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8 صفحه    5000 تومان

درخواست بندرعباسی ها از دولت 

مستاجران نمی توانند خانه اجاره 
کنند، کلنگ مسکن ملی را بزنید!

 صفحه 8 را بخوانید

  صنعت بانکداری در ســال های اخیر بــه برکت رویش 
فینتک های مالی و بانکداری، تحولات روزافزونی را شاهد 
بوده به نوعی که کاربران هر روز انتظار ارائه خدماتی جدید 
در این صنعت تحول آفرین را دارند. بانک تجارت نیز در این 
سال ها با ایجاد تحول در ساختار فناوری خود و بهره مندی از 
توان شرکت های ابزاری در این حوزه اقدامات موفقیت آمیزی 
را داشــته و آخرین نمونه ی آن اپلیکیشن »باجت« است. 
گزارش زیر به معرفی این اپلیکیشن کاربردی پرداخته است. 
  به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی بانک 
تجارت، امروزه ارائه خدمات بانکــی غیرحضوری از انتظارات 
بدیهی مشتریان به شمار می رود و بانکی در عرصه رقابت و بازار 
کسب وکار موفق است که بتواند در این عرصه پیش رو و آینده نگر 
باشد. اپلیکیشــن باجت بانک تجارت در سال 1401 نخستین 
گام های این بانک در عرصه ارائه خدمات کاملا غیرحضوری را 
برداشت و با تاکید بر سادگی و سهولت ارائه خدمات به مشتریان 
و بهبود تجربه مشــتری، خدماتی همچون امکان افتتاح حساب 
و دریافت کارت به صورت کامــلا غیرحضوری، امکان اعطای 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از درخواست تا معرفی ضامنین و 
دریافت تسهیلات)در حال حاضر فقط در تهران و در آینده نزدیک 
در سراسر کشــور(، اعطای اعتبار کوتاه مدت ماهانه BNPL را 

پیاده سازی کرد.
  دریافت وام ازدواج بدون حتی یکبار حضور در شعبه بانک!

  در فاز اول تمامی متقاضیان دریافت تســهیلات قرض الحسنه 
ازدواج از بانک تجارت در استان تهران با مراجعه به سایت بانک 
مرکزی و انتخاب گزینه »روش غیر حضوری دریافت تســهیلات 
ازدواج«، به اپلیکیشــن باجت هدایت می  شوند و سپس تمامی 
فرآیند تشــکیل پرونده، افتتاح حساب، امضای دیجیتال، امضای 
فرم های قرارداد، پرداخت کارمزد های مربوطه و نهایتاً واریز مبلغ 
تسهیلات به صورت کاملا مکانیزه و غیرحضوری در این اپلیکیشن 
انجام می شود. در فاز بعدی این خدمت برای تمامی متقاضیان در 
سراسر کشور در دسترس خواهد بود. قابلیت ویژه اپلیکیشن باجت 
این است که علاوه بر شــخص تسهیلات گیرنده و متعهد اصلی، 
ضامن هم به صورت غیرحضوری و از طریق همین سامانه، فرآیند 

امضای فرم ها و قرارداد را به صورت غیرحضوری انجام می دهد.
هر ساله بیش از یکصد هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
در بانک تجارت پرداخت می شــود متقاضیان دریافت تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج می بایست فرآیند کامل تسهیلات را در شعبه 
طی نمایند و بعضا ایــن فرآیند با پیچیدگی هایی همراه می گردد 
که رفع آن زمان بر و دشــوار می شود.   اکنون مشتریان می توانند 
از طریق سایت های کافه بازار و myBajet.ir نسخه اندرویدی 
این اپلیکیشــن را دانلود و روی گوشی خود نصب کنند. در این 
سایت ها ویدیوی آموزشی نحوه استفاده از محصول اعتبار خرید 
کوتاه مدت ماهانه BNPL نیز از طریق کانال باجت وجود دارد که 

می تواند در آشنایی بیشتر همکاران و مشتریان بسیار موثر باشد. 
نسخه منطبق با سایر سیستم عامل های گوشی همراه نیز به زودی 

عرضه خواهد شد.
  اعتبار BNPL خود را از باجت بانک تجارت دریافت کنید

محصول دوم باجت اعتبار خرید کوتاه مدت ماهانه BNPL است؛ 
محصولــی که عملًا یک اعتبار کوتاه مدت را به مشــتریان ارائه 
 )BNPL( می کند. بانک تجارت با اعتبار خرید کوتاه مدت ماهانه
یک ابزار تامین مالی کوتاه مدت و یک راهکار ســریع، بموقع و 
ارزان قیمت را در اختیار مشتریان خود قرار داده است. محصول 
اعتبار خرید کوتاه مدت ماهانه BNPL برای تمامی مشــتریان 
حقیقی متناسب با تعاملی که با بانک دارند، بدون ضامن و بر اساس 
رتبه اعتباری و متناســب با میانگین حسابی که نزد بانک ایجاد 
می کنند قابل ارائه است. همچنین برای سایر شهروندان فاقد حساب 
تجارت، امکان افتتاح حســاب به صــورت کاملا غیرحضوری 
 و دریافــت کارت در محل ایجاد شــده اســت که پــس از آن 
  )BNPL( می توانند از خدمــات اعتبار خرید کوتاه مدت ماهانه 

بهره مند شوند.
  چنانچه مشــتری در انتهای ماه اعتباری مصرفی خود را تسویه 
نماید هیچ ســودی از او دریافت نمی شود و این اعتبار برای ماه 

آینده مجددا در اختیار ایشان قرار می گیرد.
  این اعتبار برای مشتریانی که بر مبنای رتبه اعتبار سنجی ایرانیان 
دارای رتبه های a و B هستند معادل یک برابر میانگین یک ماهه 
حســاب آن ها تا سقف 10 میلیون تومان و برای مشتریانی که از 
رتبه اعتباری C و D برخوردارند معادل یک برابر میانگین دو ماهه 
حساب آنها تا سقف پنج میلیون تومان در نظر گرفته شده است. 
بانک تجارت در همین راســتا با همکاری پلتفرم های فروش در 
 زمینه های متنوعی همچون تامین سبد مصرفی خانوار، فروش انواع 
بیمه نامه ها، لوازم خانگی، کالاهای دیجیتال، کالاهای زودمصرف 

و پرمصرف از طریق باجت ارائه خدمت می کند.
  مرکــز ارتبــاط مشــتریان به شــماره 1554 داخلــی 5 یا 
02191009554 به صورت 7 روز هفته از ساعت 8 تا 20 آماده 

ارائه اطلاعات تکمیلی به مشتریان است.

عاملان شهادت فرمانده 
پاسگاه انتظامی چارک 

5دستگیر شدند

مردم دلال نیستند
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طرح نهضت ملی مسکن در شهر بندرعباس همچنان بلاتکلیف مانده 
و کلنگ این طرح به زمین نخورده  و کلنگش در وعده مسئولان گم شده است

  دولتی ها تا کی می خواهند فقط وعده دهند 
و مردم را چشم انتظار نگه دارند؟

   چرا این طرح در بندرعباس قفل شده است؟ 
 کلید این قفل در دستان کیست؟ 
 مشکل کجاست که در شهرهای دیگر طرح شروع شده است 
و در بندرعباس شروع نمی شود؟

تمام یک بانک در جیب شما !

»باجت« بانک تجارت 
اپلیکیشنی کارآمد در خدمت مشتریان

آگهی مزایده عمومی اجاره

بنیاد تعاون زندانیان هرمزگان در نظر دارد که 90 هکتار زمین کشاورزی و 27.000 مترمربع گلخانه 
واقع در مجتمع کشاورزی رودان را از طریق برگزاری مزایده عمومی به بالاترین قیمت پیشنهادی 

و به مدت یک سال به صورت اجاره یا مشارکت واگذار نماید :
آدرس: استان هرمزگان، شهرستان بندر عباس، بلوار علی ابن ابیطالب، غرب هنرستان شهیدرجایی، 

روبروی زندان مرکزی، ساختمان بنیاد تعاون زندانیان هرمزگان طبقه دوم.
اجاره پایه: برابر اساس قیمت کارشناس رسمی دادگستری تعیین شده است.

شرایط شرکت در مزایده:
1- فیش واریزی خرید اسناد مزایده به مبلغ یک میلیون ریال به حساب جاری شماره 4730602001 
بانک ملت شــعبه گلشهر. 2- تکمیل فرم شرکت در مزایده و تحویل آن در موعد مقرر به انضمام 

اصل فیش واریزی خرید اسناد مزایده از طریق پست ارسال گردد. 
3- هزینه آگهی، کارشناسی و برگزاری مزایده بر عهده برنده می باشد. 

4- مهلت دریافت پاکت های اسناد مزایده و بازدید از ملک مورد نظر و ارائه پیشنهاد قیمت از تاریخ 
چاپ آگهی به مدت دو هفته می باشد.  

5- این نمایندگی بنابر تشخیص خود در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 
6- به پیشنهاد مخدوش و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

7- متقاضیان جهت دریافت و تحویل اســناد مزایده می توانند در مهلت تعیین شده به استثنای 
روزهای تعطیل از ساعت ۸ صبح لغایت 14 به نشانی فوق مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر 

با شماره تلفن 09132966473 تماس حاصل فرمایند.

)نوبت اول- شماره 6(

  گروه خبر //  حجت الاسلام والمسلمین 
مدیرعامل  دیدار  در  عبادی زاده  محمد 
منطقه آزاد قشم که در دفتر امام جمعه 
اظهارداشت:  برگزار شــد،  بندرعباس 
ظرفیت ســازی برای نیروهای ماندگار 
اســتان هرمزگان که هم اکنون یکی از 
جدید  مدیرعامل  اصلــی  اولویت های 
منطقه آزاد قشم اســت قابل تقدیر و 

ارزشمند است. 
  بــه گزارش خبرنگار دریــا، وی، یکی از 
مشکلات و چالش های اصلی مدیریت های 
گذشــته منطقه آزاد را عــدم تربیت کادر 
مدیریتی ماندگار دانست و عنوان کرد: روند 
گذشته ســازمان منطقه آزاد در خصوص 
تربیت کادر مدیریتی باید اصلاح شــود که 

خوشبختانه رویکرد جدید قابل قبول است.
نماینــده ولی فقیه در اســتان هرمزگان، با 
اشــاره به در هم آمیختگی مسائل فرهنگی 
و گردشگری در مناطق آزاد کشور، تصریح 
کرد: ادغام مسائل فرهنگی و گردشگری در 
مناطق آزاد موجب شــده است که مسائل 
فرهنگی مغفــول بماند؛ چراکه عمده تمرکز 

بر مسائل گردشکری سوق پیدا کرده است.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، ضمن 

تاکید بر احصاء 5 مســئله کلیدی قشــم، 
تصریح کرد: پس از احصاء مســائل اصلی 
جزیره قشم، برنامه ریزی های لازم برای حل 
و مدیریت آن ها نیز تدوین شود.وی، با اشاره 
به اهمیت فرهنگ عمومی در تحقق توسعه 
پایــدار، عنوان کرد: جامعه اگر به مســائل 
فرهنگی و توسعه ای آگاه باشد؛ روند توسعه 
پایدار منطقه را تسهیل خواهد کرد؛ به همین 
جهت باید سطح فکری مردم همگام با روند 

توسعه جزیره توسعه پیدا کند.

  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، با اشاره 
به لزوم توســعه صنعت در جزیره، تصریح 
کرد: منطقه آزاد باید سیاست هایی را دنبال 
کند که از دولت در حوزه تامین مالی بی نیاز 
شود.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، با 
اشاره به مشکل اساسی مردم قشم در تامین 
آب شرب، گفت: اقدامات و رایزنی های لازم 
برای تامین و توسعه زیرساخت های اساسی 
جزیره نظیر آب، برق و بهداشت در دستور 

کار قرارگیرد. 

نماینده ولی فقیه در  هرمزگان تاکید کرد

اصلاح روند گذشته سازمان منطقه آزاد 
در خصوص تربیت کادر مدیریتی

افزایش تعداد پروازهای 2
داخلی و خارجی 
فرودگاه بندرعباس
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2

کمبود ۷۰ هزار 
نیروی پرستاری در کشور
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مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد 
شناسایی سرمایه گذار احداث 
مجتمع مسافری و گردشگری 

در بنادر شهید حقانی، نخل ناخدا و هرمز
بنادر  مدیــرکل   گروه خبــر// 
و دریانــوردی هرمــزگان یکی از 
مهم ترین برنامه ریزی و هدف گذاری 
جذب سرمایه گذاری بنادر این استان 
در ســال جاری را انجام فراخوان 
شناســایی ســرمایه گذار به منظور 
احداث مجتمع مسافری و گردشگری 
 دریایی در بنادر شــهید حقانی، نخل ناخدا و هرمز اعلام کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، »حسین  عباس نژاد« اظهار داشت: در 
راســتاي ایجاد و توسعه زیرساخت های مسافری و گردشگری 
دریایی و ارتقا ایمنی ترددهای دریایی در اســتان هرمزگان با 
محوریت و اولویت توسعه بنادر شهید حقانی)بخش غربی(، هرمز 
و نخل ناخدا در ششم مهرماه سال گذشته تفاهم نامه همکاری بین 
وزارت راه  و شهرسازی، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی و وزارت کشور به امضا رسید. وی ادامه داد: براساس این 
تفاهم نامه، اداره  کل بنادر و دریانوردي هرمزگان براساس  فرآیند 
و ضوابط اجرایی ســرمایه گذاری در بنادر اقدام به انتشار آگهی  
ســرمایه گذار در دو نوبت در روزنامه های کثیرالانتشار کرده که 
پس از اتمام مهلت تعیین شده و انجام  فرایند قانونی وارد مرحله 
جدیدی از فعالیت شــده است. وی در خصوص جزئیات طرح 
سرمایه گذاری احداث مجتمع مســافری و گردشگری یادشده 
گفت: این طرح با 7۳ میلیون دلار سرمایه گذاری در قالب احداث 
اماکن مسافری و گردشگری دریایی، تفریحی، تجاری، فرهنگی 
اقامتی و خدماتی شامل احداث اسکله های پارکینگ شناورها، 
اسکله خدمات گردشــگری دریایی، تهیه شــناور تفریحات 
ورزشــی و احداث باشــگاه ورزش های دریایی انجام خواهد 
شــد. وی، ایجاد اماکن اقامتی و تفریحی)هتل با قابلیت حداقل 
50 اتاق، سوئیت های مجزا، آلاچیق با سیستم های خنک کننده، 
رســتوران های نیمه باز و ایجاد فضاهای گردشــگری بر روی 
یال های حوضچه، شهربازی سرپوشیده و روباز بازی های آبی، 
بادی و فکری، رستوران های سنتی و مدرن، کافه ها، ایستگاه های 
قهوه، چای و نوشــیدنی های خنــک و خودروهای اغذیه های 
محلی و اماکن خدماتی، تجاری، فرهنگی، سلامت و تندرستی و 
اماکن سلامت و بهداشت را از دیگر فضاهای درنظر گرفته شده 
در ایــن طرح عنوان کرد. مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
همچنین انعقــاد قراردادهای ســرمایه گذاری BOt در زمینه 
احداث فرآورده های نفتی به مبلغ یکهزار و 504 میلیارد ریال، 
احداث پایانه کانتینری به مبلغ پنج هزار و 440 میلیارد ریال و 
احداث ســیلو و ترمینال مکانیزه غلات به مبلغ 1۳ هزارو 408 
میلیارد ریال را بخشــی از اقدامات انجام شده این اداره کل در 
راستای پیاده سازی اهداف کلان سازمان بنادر در حوزه توسعه  
اقتصاد دریامحور و توسعه منطقه ویژه اقتصادی بندر شهیدرجایی 

برشمرد.

  گروه خبر // امام جمعه بندرعباس گفت: 
دوران بزن درو صهیونیست ها پایان یافته 
است و آنان باید تاوان جنایت خود را بدهند. 
 حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده امام 
جمعه بندرعباس در خطبه های نماز جمعه اظهار 
کرد: اســرائیل غاصب بزرگ ترین تروریست 
دولتی جهان اســت که حتی به کودکان نیز رحم 

نمی کنــد. وی با بیان این کــه دوران بزن درو 
صهیونیست ها پایان یافته، عنوان کرد: گنبد آهنین 
آنان سوراخ شده و باید راکت های فلسطینی را 
شــمارش کنند و واقعیت های میدان تغییر کرده 

است.
  حجت الاســلام عبادی زاده، آمریکایی ها را 
مانع پایان یافتن جنایــات یمن عنوان و تلاش 
آنان را معطوف به فروختن سلاح و تداوم مداخله 
گری در امور کشورهای اسلامی دانست و افزود: 
همه این تــلاش های مزورانه بــا هدف حفظ 

صهیونیست ها و باز نگاهداشتن پرونده جنگ ها 
در منطقه و دوشــیدن دولت های کشــورهای 

اسلامی است.
  امام جمعه بندرعباس تصریح کرد: بیشترین ضرر 
از برادری در کشورهای اسلامی را صهیونیست ها 

و آمریکایی ها می بینند.
  وی با تســلیت شــهادت دو عزیــز دریابانی 
هرمزگان در مبارزه با سوداگران مرگ، تأکید کرد: 
امروز دشــمن روز به روز آماده تر در مواجهه با 
ملت اسلامی است و مافیای مواد مخدر خودشان 

را قوی تر می کننــد و این درگیری های مکرر 
در این دو ماه و ســه شهید این یک ماه، نیاز به 
هماهنگی میان دستگاههای امنیتی داشته و هم 
به لحاظ تجهیزات و نیرو باید فراجا و دریابانی 

تقویت شوند.
  به گزارش فارس ، نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
از سردار رادان خواســت تا عنایت بیشتری به 
استان هرمزگان داشته چرا که بیشترین درگیری را 
با مافیای مواد مخدر داشته تا به لحاظ تجهیزات و 

نیرو تقویت هر چه بیشتری صورت گیرد.

امام جمعه بندرعباس: 

سردار رادان نگاه ویژه به هرمزگان داشته باشد 

سرمقاله

  شــرکت های خودروســاز بگونه ای با مردم برخورد 
می کنند که  گویا مردم دلال هســتند. در روزهای اخیر 
که ثبت نــام از متقاضیان خودرو در دومین مرحله طرح 
یکپارچه ثبت نام خودرو شــروع شده است، مدام اعلام 
می شود کســانی که ثبت نام و خودرو دریافت می کنند، 
اولا تا یک سال ســند خودرویی که خریده اند و تمام 
هزینــه اش را حتــی قبل از تحویل خــودرو پرداخت 
 کرده اند، به مدت یک سال سند در رهن نمایندگی ها قرار 
می گیرد. ثانیا تا سه سال اگر خودروی شان را بفروشند، 
براساس قانون مالیات بر عایدی سرمایه از آن ها تا ۳0 
درصد مالیات اخذ می شود که البته سخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس نسبت به درج این اطلاعیه در سامانه 
یکپارچه واکنش نشان داد. مهدی طغیانی گفته است که 
»درج عبارت اخذ مالیات بر عایدی سرمایه در سامانه 
یکپارچه خرید خودرو درست نبوده و اشکالات اساسی 
دارد. سخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس ادامه داد: 
اخیرا مشاهده شده که مردم در زمان ثبت نام در سامانه 
یکپارچه با عبارت اخذ مالیات بر عایدی سرمایه مواجه 
می شوند. در این بخش ابتدا باید به این نکته اشاره کنم 
که مالیات بر عایدی ســرمایه در مجلس تصویب نشده 
اســت. بلکه مصوبه مالیات بر سوداگری مصوب شده و 
 در شــورای نگهبان مراحل بررسی و نهایی شدن را طی 
می کند. به هیچ وجه در مصوبه مجلس در زمینه مالیات 
بر ســوداگری گفته نشــده که خرید یک فقره خودرو 
مشمول مالیات بر سوداگری خواهد شد، بنابراین ذکر این 
قید در اطلاعیه ســامانه یکپارچه خرید خودرو درست 
نبوده و اشــکالات اساسی اســت. این موضوع باعث 
نگرانی متقاضیان ثبت نام خودرو شــده که باید اصلاح 
 شود.« موضوع دیگر این است که اعلام شده متقاضیان 
واجد شــرایط که وجه لازم را در حساب وکالتی خود 
مسدود کرده اند، امکان انتخاب پنج اولویت خودرو جهت 
ثبت نام اولیه را خواهند داشت. از آن طرف ایران خودرو 
در ایــن طرح هیچ خودرویی را عرضه نکرده اســت و 
متقاضیان از ســایر خودروسازها می توانند 5خودرو را 
انتخاب کنند تا خودروسازها یک خودرو را به صلاحدید 
خودشان به متقاضی اختصاص دهند واز آن طرف قیمت 
نهایی و زمان تحویل خودروها هم مشــخص نیست که 
شــاید نیمه دوم امسال و یا سال بعد تحویل دهند. از آن 
طرف به گونه ای القاء می شود که اگر خودرویی با این 
شیوه ها به متقاضیان داده شد، حق فروشش را هم ندارند. 
اولا اینکه بسیاری از مردم حتی توان خرید خودروها با 
قیمت کارخانه ای را هــم ندارند و برخی مجبورند وام 
بگیرند ویا بخشــی از دارایی شان را بفروشند تا بتوانند 
یــک خودرو را به تنهایی یا شــراکتی بگیرند و آن هم 
بشرطی است که در چهارســال گذشته از سایپا وایران 
خودرو، هیچ خودرویی دریافت نکرده باشــند. ثانیا آن 
تعداد محدودی که با هر ســختی توانستند یک دستگاه 
خودرو را در ســال جاری ویا سال آینده دریافت کنند، 
چرا اختیاری برای فروش و... نداشــته باشند و سندش 
را تا یک ســال نتوانند بگیرند واگر تا سه سال بخواهند 
بفروشند ، بایستی مالیات مازاد پرداخت کنند ؟ موضوع 
مهم این اســت که این مردم عادی دلال نیستند که اگر 
یک دستگاه خودرو را با این هفت خان رستم گرفتند و 
خواستند بفروشند، به دلالی متهم شوند. دلال ها و مافیا 
شناخته شده و مشخص هستند و کارشان را هم خوب بلد 
هستند انجام دهند تا ردپایی از آنها نماند و تاحالا نیز به 
اهداف شان هم رسیده اند و حتی اجازه واردات خودرو 
به کشور را هم نمی دهند تا بر بازارشان اثری نداشته باشد. 
این بی تدبیری ها باعث شده که خودرو، مسکن و... برای 
بسیاری از شهروندان به رویایی دست نیافتنی تبدیل شود 
و نبض این بازارها در دستان مافیا و دلالان واقعی است 
و مردم توان ورود به این حوزه را ندارند و آنها همچنان 
می تازند ومردم را ناامید کرده اند و فشار اقتصادی فقط 

بر مردم سنگینی می کند.
  علی زارعی

مردم دلال نیستند

خبر

رئیس کل دادگستری هرمزگان:  سلامت محموله ۱۱ هزار تنی ذرت تأیید نشد
  گــروه خبر // رئیس کل دادگســتری هرمزگان از تعیین 
تکلیف ۱۳۷ هزار تن کالای اساسی موجود در انبارهای بندر 
شهید رجایی با پیگیری دستگاه قضایی این استان خبر داد. 
  در راستای دستورات و توصیه های تخصصی رئیس قوه قضاییه به 
رؤسای کل دادگستری ها و دادستان های مراکز استان های ساحلی 
و دارای بندر، مبنی بر استمرار سرکشی از انبارهای گمرکات و بنادر 
و تعیین تکلیف سریع کالاهای دپو شده با هدف احقاق حقوق عامه 
و صیانت از بیت المال، رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان به 
همراه دادستان بندرعباس برای پنجاهمین بار از بندر شهیدرجایی 
بندرعباس بازدید کردند.رئیس کل دادگستری هرمزگان در جریان 
ایــن بازدید با هدف اصلاح فرآیندهای جاری برای تســریع در 
روند ترخیص کالاهای اساســی و اقلام وارداتی مورد نیاز کشور، 

دستورات لازم را خطاب به مسئولان مربوطه صادر کرد.
  مجتبی قهرمانی با اشاره به دستور رئیس قوه قضاییه برای پیگیری 
مستمر نحوه ورود، نگهداری و ترخیص کالاهای اساسی در بنادر 
و گمرکات کشور، اظهار کرد: بر این اساس به دادستان عمومی و 

انقلاب بندرعباس مأموریت داده شده است تا در مواردی که برای 
تعیین تکلیف این اقلام، مشکلاتی وجود دارد و برای رفع آن نیاز به 

ورود دستگاه قضایی می باشد، تمهیدات لازم را اتخاذ کند.
  وی افزود: حجم عظیمی از عملیات گمرکی و بندری به صورت 
روزانه در نتیجه تلاش های مسئولین دستگاه های اجرایی متولی 
صــورت می گیرد، اما با وجود این گاهی در برخی موارد، موانعی 

وجود دارد که رفع آن نیازمند ورود دستگاه قضایی است.
  رئیس شورای قضایی استان هرمزگان خاطرنشان کرد: بر همین 
اساس دادگســتری اســتان به منظور کمک به دولت برای حل 
مشکلات در حوزه ترخیص اقلام و کالاهای اساسی ورود نموده و 

تصمیمات لازم را در این خصوص اتخاذ نموده است.
  قهرمانی با اشــاره به مشکلی که برای ترخیص یک محموله 11 
هزار تنی ذرت ایجاد شــده اســت، عنوان کرد: در خصوص این 
محموله ذرت که از سوی دامپزشــکی استان هرمزگان، سلامت 
بهداشتی آن جهت مصرف خوراکی تأیید نشده است با همکاری 
دستگاه های اجرایی اقدامات لازم برای مصرف ثانویه آن، انجام 

شده است.
  وی بیــان کرد: دیگر محموله هایی که دارای مشــکل بوده اند، 
محموله 27 هزار تنی گندم، 9 هزار تنی برنج و 90 هزار تنی روغن 
هســتند که فرآیند ترخیص و خروج آن ها از بنادر و گمرکات با 
چالش ها و مشکلاتی مواجه شده  بود امّا با ورود دستگاه قضایی 

همه این محموله ها در شرف ترخیص قرار گرفته اند.
   به گزارش ایسنا؛ رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین 
با بیان اینکــه در نتیجه این اقدامات، بیــش از 1۳7 هزار تن از 
کالاهای اساسی موجود در انبارهای بندر شهید رجایی بندرعباس 
تعیین تکلیف شــده اند، ضمن قدردانی از دولت و دســتگاه های 
اجرایی متولی که در این رابطه با مسئولان قضایی همکاری لازم 
را داشته اند، خاطرنشان کرد: خوشبختانه با ورود دستگاه قضایی 
بــه موضوع و در نتیجه همکاری خوب دســتگاه های اجرایی و 
صاحبان کالا، شاهد هســتیم که با تعیین تکلیف و ترخیص این 
محموله های بزرگ، از تحمیل خسارات ناشی از تأخیر به وجود 

آمده به بیت المال و تجار و واردکنندگان، جلوگیری شده است.

  گــروه خبر // مهدی باوقــار زعیمی طی 
دیداری با منصور فرهادی رییس دانشــگاه 
پیام نور هرمزگان بر تعامل هر چه بیشــتر 
دانشــگاه وهمکاری هــای علمی،  حوزه 

تحقیقاتی و آموزشی تاکید کرد.  
  به گزارش خبرنگار دریا؛  مهدی باوقار زعیمی 
طی دیداری با منصور فرهادی رییس دانشــگاه 
پیام نور هرمزگان بر تعامل هر چه بیشتر حوزه 
دانشــگاه وهمکاری های علمــی، تحقیقاتی و 
آموزشــی تاکید کرد. وی با اشــاره به طراحی 
مدارس و مقاومت فضاهای آموزشــی در برابر 

حــوادث طبیعی گفت: در ســند تحول بنیادین 
آموزش و پــرورش به طراحی معماری مدارس 
و ایمنی و دوام فضاهای آموزشی توجه و تاکید 

شده است.
  فرهادی در این دیدار ضمن تقدیر از فعالیت های 
نوسازی مدارس استان گفت: مجموعه دانشگاه 
پیام نور این آمادگی را دارد تا  در راستای افزایش 
مشــارکت در عرصه های گوناگون تخصصی، 
ایجاد و گســترش تعاملات علمی، تحقیقاتی و 
آموزشی با نوسازی مدارس هرمزگان همکاری 

نماید.

دیدار رییس دانشگاه پیام نور هرمزگان با سرپرست نوسازی مدارس

  گــروه خبر // مدیــرکل فرودگاه های هرمزگان 
گفت: تعداد پروازهــای داخلی و خارجی فرودگاه 
بین المللی شهدای پرواز ۶۵۵ بندرعباس افزایش 
یافت که پرواز خارجی به مقصد دبی و پرواز داخلی 

به مقصد تهران است. 
  جمشــید دلفاردی درخصوص افزایــش تعداد پروازها 
افزود: ظرفیت های موجــود در فرودگاه بندرعباس برای 
ارتباط بیشــتر با کشورهای حوزه خلیج فارس است و با 
پیگیری های بعمل آمده پرواز دبی- بندر عباس و بلعکس 
در روزهای سه شنبه و جمعه توسط هواپیمایی قشم ایر به 
برنامه پروازی استان هرمزگان اضافه شده است.وی ادامه 
داد: درزمان حاضر پرواز دبی بندرعباس دبی در طول هفته 
با شرکت های فلای دبی و قشم ایر از فرودگاه بین المللی 
بندرعباس انجام می شود.وی اضافه کرد: همچنین در زمینه 
پروازهای داخلی فرودگاه بین المللی بندرعباس هم شرکت 
هواپیمایی قشم ایر پروازهای تهران را افزایش داده از پنج  
به هفت سورتی برنامه ای رســانده است.به گزارش ایرنا، 
فرودگاه بین المللی بندرعباس با 15 مسیر پروازی داخلی 
و سه مسیر پرواز خارجی جزو ۶ فرودگاه برتر کشور از 

نظر نشست و برخاست محسوب می شود.

افزایش تعداد پروازهای داخلی 
و خارجی فرودگاه بندرعباس

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی 
جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای نوبت دوم

RLD-4013694 -LA  تقاضای شماره SS316 1802-     با متريال جنس فنA/B  ساخت فن هوايی
)مجوز شماره 53143428(- )میزان سپرده- 2,464,824,000 ريال(

)شماره فراخوان در سامانه ستاد ايران: 2002093769000068 (
تاريخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: 1402/02/17، مهلت دريافت اسناد: 1402/03/01  

مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ايران(: 1402/03/17

 شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد ساخت فن هوایی1802A/B-     با متریال جنس فن SS316  را  
پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شرکت های مجرب و واجد 

شرایط واگذار نماید.
لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق 
دریافت اســناد از آدرس WWW.LORC.IR )لینک مناقصه هاواستعلام ها - زیر گروه مناقصه  ( مطابق با 
اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه ستاد 

ایران اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی 
بخشنامه شماره 30206 مورخ 9۸/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 
9۸/03/12 مجلس شــورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده و نسبت به ثبت توانمندی خود در 
خصوص تامین کالای مورد مناقصه در سامانه ماده 4 قانون مذکور)Tavaniran.ir( ثبت نماید.لذا مناقصه 
گزار  در این خصوص هیچگونه مسولیتی نخواهد داشت و کلیه مسئولیت این بند بعهده فروشنده می باشد.

الف : شرایط انجام کار
1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار

2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه
3- دارا بودن شخصیت حقوقی

4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.
ب : مدارک مورد نیاز

)www.setadiran.ir( اعلام آمادگی و بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران
1- یک نسخه از اساسنامه شرکت )برابر اصل(

2- یک نسخه از آگهی ثبت شرکت )برابر اصل(
3- یک نسخه از آخرین تغییرات هیئت مدیره شرکت براساس روزنامه رسمی )برابر اصل(

4- ارائه گواهی حسن انجام کار از کارفرمایان قبلی )خریداران(
5- تکمیل پرسشنامه دریافت اطلاعات.

6- ارائه کد اقتصادی براساس گواهینامه موقت ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده و کد پستی.
7- ارائه رزومه کامل مناقصه گر ، لیست و آدرس مشتریان.

۸- طبق مصوبات هیئت محترم وزیران، ارائه شناسه ملی کالا و خدمات )ایران کد( الزامی میباشد.
9- توانایی ارائه سپرده شرکت در مناقصه در صورت تأیید صلاحیت فنی

10- ارائه مستندات مربوط به درج نام شرکت در فهرست توانمندی های داخلی مندرج در سامانه توانیران
کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام در سامانه ستاد 
ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد 

از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
نظر به اهمیت موضوع ،شرکت پالایش نفت لاوان حسب مدارک و مستندات ارائه شده نسبت به تایید و یا 
رد صلاحیت هر یک از شرکت های متقاضی بر اساس قوانین و مقررات مختار بوده و مناقصه گر از این بابت 

حق هر گونه اعتراضی را از خود سلب و ساقط می نماید.
* بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی می باشد. در صورت به حد نصاب نرسیدن 

شرکت های حاضر  در مناقصه، امکان تمدید مهلت زمانی در سامانه ستاد ایران وجود دارد.
* زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها، طی دعوتنامه ارسال پاکات پیشنهاد به مناقصه گران 

احراز صلاحیت شده اعلام خواهد شد.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان
www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان
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آگهی  فراخوان ارزیابی کیفی 
جهت برگزاری مناقصه عمومی نوبت دوم به صورت یک مرحله ای

 RLD-4023780-LA شماره Rosemount خريد ترانسمیتر و سنسور مربوط به آنالايزر
)مجوز شماره 53143420(-)میزان سپرده-1,367,135,250 ريال(
)شماره فراخوان در سامانه ستاد ايران: 2002093769000069 (

تاريخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: 1402/02/17، مهلت دريافت اسناد: 1402/03/01  
مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ايران(: 1402/03/17

 شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد خرید ترانسمیتر و سنسور  مربوط به آنالایزر Rosemount را پس 
از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شرکت های مجرب و واجد شرایط 

واگذار نماید.
لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق 
دریافت اســناد  از  آدرس WWW.LORC.IR )لینک مناقصه هاواستعلام ها - زیر گروه مناقصه ( مطابق با 
اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه ستاد 

ایران اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی 
بخشنامه شماره 30206 مورخ 9۸/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 
9۸/03/12 مجلس شــورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده و نسبت به ثبت توانمندی خود در 
خصوص تامین کالای مورد مناقصه در سامانه ماده 4 قانون مذکور) Tavaniran.ir  ( ثبت نماید.لذا مناقصه 
گزار  در این خصوص هیچگونه مسولیتی نخواهد داشت و کلیه مسئولیت این بند بعهده فروشنده می باشد.

الف : شرایط انجام کار
1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار

2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه
3- دارا بودن شخصیت حقوقی

4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.
ب : مدارک مورد نیاز

)www.setadiran.ir( اعلام آمادگی و بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران
1- یک نسخه از اساسنامه شرکت )برابر اصل(

2- یک نسخه از آگهی ثبت شرکت )برابر اصل(
3- یک نسخه از آخرین تغییرات هیئت مدیره شرکت براساس روزنامه رسمی )برابر اصل(

4- ارائه گواهی حسن انجام کار از کارفرمایان قبلی )خریداران(
5- تکمیل پرسشنامه دریافت اطلاعات.

6- ارائه کد اقتصادی براساس گواهینامه موقت ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده و کد پستی.
7- ارائه رزومه کامل مناقصه گر ، لیست و آدرس مشتریان.

۸- طبق مصوبات هیئت محترم وزیران، ارائه شناسه ملی کالا و خدمات )ایران کد( الزامی میباشد.
9- توانایی ارائه سپرده شرکت در مناقصه در صورت تأیید صلاحیت فنی

کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در  پوشه های با نام و در  سامانه ستاد 
ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد 

از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
نظر به اهمیت موضوع ،شرکت پالایش نفت لاوان حسب مدارک و مستندات ارائه شده نسبت به تایید و یا 
رد صلاحیت هر یک از شرکت های متقاضی بر اساس قوانین و مقررات مختار بوده و مناقصه گر از این بابت 

حق هر گونه اعتراضی را از خود سلب و ساقط می نماید.
* بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی می باشد. در صورت به حد نصاب نرسیدن 

شرکت های حاضر  در مناقصه، امکان تمدید مهلت زمانی در سامانه ستاد ایران وجود دارد.
* زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها، طی دعوتنامه ارسال پاکات پیشنهاد به مناقصه گران 

احراز صلاحیت شده اعلام خواهد شد.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان
www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان
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بازرس کل استان بوشهر : 
یک مدیرکل و معاونان سابق محکوم شدند

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //بازرس کل استان 
بوشهر گفت: نظر به بازرسی های انجام شده از عملکرد مالی یکی 
از دستگاه های اجرایی استان، حجم قابل توجهی تخلفات و سو 
جریانات مالی شناسایی شد که متهمان تحت تعقیب قضایی قرار 
گرفته و پس از صدور کیفرخواســت، حکم محکومیت مدیرکل 
ســابق و هفت نفر از کارمندان در دادگاه بدوی صادر شــد. به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ اســحاق شهبازی در جمع خبرنگاران 
افزود: همچنین در روزهای اخیر احکام محکومیت اداری چهار 
کارمند متخلف در 2 دســتگاه دولتی دیگر در استان نیز صادر 
شد.وی اضافه کرد: این افراد به جرم تصرف غیر قانونی در وجوه 
دولتی، اختلاس، تنظیم قراردادهای صوری، جعل سند رسمی و 
استفاده از سند مجعول و سو استفاده از موقعیت شغلی سرجمع به 
57 سال حبس تعزیری، رد مال 1۶۳ حلقه لاستیک ماشین آلات 
ســنگین، جریمه نقدی به میزان بالغ بر 55 میلیارد ریال و 518 
ضربه شلاق محکوم شدند.بازرس کل استان بوشهر در خصوص 
محکومیت چهار کارمند متخلف تصریح کرد: در پرونده ای دیگر 
با صدور حکم محکومیت توســط هیات رسیدگی به تخلفات 
اداری کارکنان از انتصاب 2 کارشــناس به پست های حساس و 
مدیریتی جلوگیری به عمل آمد و 2 رئیس اداره نیز در یکی دیگر 

از دستگاه های اجرایی استان تنزل پست سازمانی گرفتند.
مدیرحج و زیارت یزد: 

 سه هزار زائر یزدی عازم سرزمین وحی می شوند

  علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها //  مدیر حج و 
زیارت یزد گفت: سه هزار و 75 زائر یزدی در قالب 20 کاروان 
و 14 پرواز از ســوم تا هفتم خرداد ماه امسال از محل فرودگاه 
شهید صدوقی به سرزمین وحی و حج تمتع اعزام می شوند. به 
گزارش خبرنگاردریا ، علی اشرف در همایش آموزشی توجیهی 
زائران بیت الله  الحرام این استان، تصریح کرد: مباحث مرتبط به 
ویزای زائران صورت گرفته و مسایل مربوط به تدارکات و تغدیه 
نیز مهیا شده و همچنین چهار آشپزخانه مجهز و مدرن در مکه 
مکرمه و مدینه منوره مسوولیت طبخ غذای زائران استان یزد در 
عربستان را برعهده دارند.وی ضمن قدردانی از افرادی که با این 
اداره  کل همکاری دارند، ادامه داد: روابط خوب سیاسی بین 2 
کشور ایران و عربستان خوشبختانه برقرار شده و دغدغه  خاصی 
نیز نداریم.حجت الاسلام علی حبیبان، مسوول حوزه نمایندگی 
ولی  فقیه در سازمان حج و زیارت استان یزد نیز در این همایش 
خاطرنشــان کرد: این همایش نمادی از برگزاری مناسک حج 
اســت و زائران در آن با مناسک و اعمال حج و فضای مسجد 
الحرام آشــنا می شوند.وی اظهار کرد: تمامی کاروان های استان 
مدینه قبل هستند و زائران از فرودگاه بین المللی شهید صدوقی 
برای انجام مناسک حج عازم بیت الله الحرام می شوند و در این 
همایش حجاج با قوانین و مقررات کشــور عربستان و مسایل 
فرهنگی و امنیتی آشــنا خواهند شد.آشنایی حجاج با مناسک 
حج و برگزاری دوره های آشــنایی و مطالعه در خصوص حج 
تمتع از جمله برنامه های مدیریت حج و زیارت استان یزد است.

استان یزد یک میلیون و 250 هزار نفر جمعیت دارد.
مدیرعامل صندوق تأمین خسارت های بدنی کشور:

سهم خودروساز و راهداری 
در حوادث ترافیکی دیده شود

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیرعامل صندوق 
تأمین خسارت های بدنی کشور گفت: محاکم قضایی در تعیین 
میزان قصور در حوادث ترافیکی، سهم خودروساز و راهداری 
را نیز با جلب نظرات کارشناسی تعیین کنند.به گزارش خبرنگار 
دریا، مهدی قمصریان در دیدار با رئیس کل دادگســتری استان 
یزد اظهار داشت: یکی از دغدغه های صندوق تأمین خسارتهای 
بدنی، وصول مطالبات از مقصرین فاقد بیمه نامه شخص ثالث 
است که با اصلاح آیین نامه مربوطه، بازیافت خسارت به طور 
جدی در دستور کار این صندوق قرار گرفته و نیازمند حمایت 
های بیشــتر دستگاه قضایی و سایر مراجع ذیربط در این زمینه 
اســت.وی، بر عدم ارائه هرگونه خدمات به دارندگان وسایل 
نقلیه فاقد پوشش بیمه شخص ثالت در همه دستگاه ها از جمله 
مراکز معاینه فنی، تعویض پلاک و... تأکید کرد و گفت: بازیافت 
خسارت، تکلیف مقرر از سوی قانونگذار در ماده 25 قانون بیمه 
اجباری است.قمصریان، دعوت از نمایندگان حقوقی صندوق در 
مرحله دادســرا در راستای ماده 50 قانون بیمه اجباری شخص 
ثالث را ضروری اعلام کرد و بیان داشــت: این امر در کاهش 
اطاله دادرسی، ارائه خدمات بهتر به زیان دیدگان و برنامه ریزی 
به منظور تسریع در وصول مطالبات، اثر گذار است.وی با اشاره 
به پرداخت بیش از 140 هزار میلیارد ریال خســارت از سوی 
صندوق در پنج سال گذشته، ادامه داد: ایجاد وظایف و خدمات 
جدیــد برای صندوق بدون تأمین درآمــد و بودجه های لازم، 
صندوق تأمین خســارت های بدنی را با یک چالش و تهدید 
جدی در آینده نه چندان دور مواجه می کند.مدیرعامل صندوق 
تأمین خسارت های بدنی با اشاره به اینکه بر اساس قانون مبارزه 
با پولشویی و آیین نامه های اجرایی، هرگونه پرداختی از سوی 
صندوق به زیان دیدگان منحصر به احراز هویت اســت، گفت: 
در حال حاضر حدود 70 درصد پرداخت های صندوق تامین 
خسارت های بدنی به صورت مســتقیم به حساب زیان دیده 
واریز می شــود.وی اظهار داشت: بازیافت خسارت از مقصران 
حوادث رانندگی به تکلیف قانونی صندوق تأمین خسارت های 
بدنی است که این امر در گرو هماهنگی همه بخش ها و به ویژه 

مساعدت قوه قضائیه است.

خبر

3جنوب کشور
یکشنبه  24 اردیبهشت 1402

23 شوال 1444

سال بیست و دوم شماره 4160 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //فرمانده نیروی دریایی 
ســپاه پاســداران گفت: این نیرو با تکیه بر توان داخلی امروز در 
خلیج فارس در بالاترین سطح آمادگی قرار دارد و در حوزه هوایی، 

سطحی، زیر سطحی بر خلیج فارس تسلط کامل دارد. 
به گزارش  خبرنگار دریا، سردار علیرضا تنگسیری در جمع خبرنگاران 
در بوشــهر افزود: تردد شناورهای دشمن در خلیج فارس همواره تحت 

نظر و رصد شــبانه روزی نیروی دریایی ســپاه قرار دارد.وی بیان کرد: 
ارزیابی ما در زمینه امنیت خلیج فارس مثبت و این آبراه استراتژیک در 

امنیت کامل قرار دارد.
تنگسیری ادامه داد: امروز تجهیزات مهم پیشرفته نظامی در وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح تحت فرمان و هدایت های رهبر معظم انقلاب 
اسلامی طراحی و با همت جوانان ایران اسلامی ساخته و وارد نیروهای 

مسلح می شود.
  وی اظهار کرد: در طراحی و ســاخت تجهیزات نظامی پیشــرفته در 
نیروهای دریایی و زمینی ســپاه و ارتش، و هــوا فضا کارهای بزرگی 
صورت گرفته است. تنگســیری ادامه داد: با این تجهیزات و نیروهای 
توانمند، روز به روز آمادگی ها در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 

بیشتر می شود. 

سردار تنگسیری: 

نیروی دریایی سپاه بر خلیج فارس تسلط کامل دارد

امام جمعه کرمان:

قدرت کشور در زمینه های مختلف افزایش یابد
آرزو توکلی سرویس استان ها // امام جمعه کرمان 
با تاکید بر لزوم افزایش اقتدار کشور در زمینه های 
مختلف گفت: قدرت کشــور موجــب بازدارندگی 

دسیسه های دشمن می شود.
به گزارش خبرنگاردریا، حجت الاســلام والمســلمین 
علیدادی ســلیمانی در خطبه های نمــاز جمعه کرمان با 
اشــاره به اینکه همه ما باید تقــوای الهی را رعایت کنیم، 
گفت: حضرت علی )ع( فرموده اند که از خدا بترسید و پند 
واندرزهایــی را که خداوند در قرآن به ما داده اســت، در 
دستور کار خود قرار دهید و در زندگی جدی بگیرید.او با 
بیان اینکه یکی از عوامل مؤثر در تربیت، وجود الگوها و 
سرمشق های بزرگ در زندگی هر فرد است، افزود: وجود 
افراد تربیت شده در جامعه و مربی آگاه به امورات تربیتی 

بسیار در تغییر افراد مؤثر است.
نماینده ولی فقیه در استان کرمان با اشاره به اینکه انبیا از 
بطن مردم هســتند، بیان کرد: جامعه بشری وقتی که رفتار 
کریمانــه و همراه اخلاق و معنویت افراد را می بیند، آن را 
الگوی خود قرار می دهد و بزرگ ترین الگو برای اقتدا انبیا 
هستند و در جای جای قرآن دراین باره بسیار گفته شده 
اســت.او با بیان اینکه در رفتار و کردار باید از ائمه اطهار 
)ع( الگو برداری کرد، افــزود: تحت تأثیر عوامل بیرونی 
قــرار نگیرید و باید در نظر گرفت کــه پیامبر اکرم )ص( 
چگونه رفتار می کردند و با شرایط سخت کنار می آمدند.

حجت الاسلام والمسلمین علیدادی سلیمانی تصریح کرد: 
در بخش تربیت به صورت لسانی عمل کنید و مربی باید 
هر آنچه را که بر زبان جاری می کند نیز در رفتار و گفتار 
خودش هم نمایان باشد؛ بنابراین مربی موفق، فاصله ایمان 
و عمل را باید کم کند تا تربیت آن تأثیر گذار باشــد.او با 
اشاره به اینکه تسلط کامل به هوا، نفس و خودسازی، نوعی 
جهاد اکبر است، بیان کرد: پناه بردن به خدا در صحنه های 
سخت، بهترین راه رهایی اســت و با یاد خدا می توان در 

جهاد اکبر سربلند بود.
امام جمعه کرمان در بخش دیگری از سخنانش با عرض 
تسلیت به مناسبت فرا رسیدن شــهادت امام صادق بیان 

داشــت: کفار در تلاش بودند تا مرجعیت دینی را از بیت 
و خانه امام صادق )ع( دور کنند تا مردم به ایشان مراجعه 
نکنند.او افزود: دشــمنان در زمان امامت امام صادق )ع( 
کشمکش های دینی و اعتقادی در بین توده های حکومتی 
ایجاد می کردند تا امت شــکل نگیرد و بحث های مختلف 

اختلافی را بین مردم رواج می دادند.
امام جمعه کرمان با اشاره به هفته هلال احمر بیان کرد: باید 
قدر نیروهای هلال احمر را که همه جور پای کار هستند 

و نسبت به جامعه انسانی احساس مسئولیت دارند، بدانیم.
او در بخــش دیگــری از ســخنان خود گفــت: با لغو 
کاپیتولاسیون اجازه داده نشد به غرور ملی خدشه ای وارد 
شــود و همچنین لغو فتوای امتیاز تنباکو نقطه عطفی برای 
ملت ها و مردم شد و به دنبال آن مشروطه و سپس انقلاب 
شکوهمند اسلامی شــکل گرفت که یکی پس از دیگری 

سیلی سنگینی را بر دشمنان وارد کرد.
نماینده ولی فقیه در استان کرمان با اشاره به جنگ فلسطین 
و اسرائیل ادامه داد: توان و حجم بالای دفاع فلسطین در 
برابر صهیونیست ها بسیار ستودنی می باشد و پیروزی آن ها 
نزدیک اســت و آنها پرچم پیروزی را در سراسر جهان به 
اهتزاز در خواهند آورد.امام جمعه کرمان تصریح کرد: ایران 
قوی و مســتقل را در دوران امــروز نیاز داریم و به فضل 
خدا این قدرت و اســتقلال روز به روز افزایشی است و 
برای اینکه ایران قویمــان را قوی تر کنیم تا به حوزه های 
بازدارندگی برســیم باید مواظب داخل کشور باشیم؛ البته 
با هوشــیاری هرچه بیشتر خارج کشور را زیر نظر داشته 

باشیم.
او با بیان اینکه آمریکایی ها ســعی کردند که با تحریم ها، 
مشــکلاتی را بر ما تحمیل کنند، افزود: آن ها می خواستند 
برجامی نافرجام را بر کشور ما تحمیل کنند و خودشان از 
آن خارج شدند، آن ها به دنبال برجام منطقه ای بودند و بر 
برجام 1 رضایت نداشتند.او گفت: در صحنه بین الملل باید 
توجه داشته باشیم که اگر بخواهیم استقلال ما حفظ شود، 
بازدارندگی در بخش اقتصادی، سیاسی، امنیتی، فرهنگی 

و ... را جدی بگیریم و برنامه های قوی تری داشته باشیم

شــرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی 1مرحله ای بصورت فشرده، نسبت به انجام خدمات تنظیف ونگهداری 
فضای سبز ایستگاههای انتقال وفوق توزیع به پیمانکار واجدشرایط واگذارنماید.     لذا ازمتقاضیان شرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد 
مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه ونسبت به واریز مبلغ500.000ریال بصورت الکترونیکی به شماره 
حســاب 40011031040251۸7بنام تمرکز وجوه درآمدحق انشعاب وسایردرآمدهای شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان  ازتاریخ1402/02/25 لغایت 
1402/02/31 اقدام ویک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد، لازم است در صورت عدم عضویت فبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکورانجام ونسبت به دریافت 
گواهی امضا. الکترونیکی اقدام نمایند .شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  تلفن های:33313۸61- 33313776 -33313774-

3331375۸ -33313752  - 076و داخلي2076 ، ودر خصوص سامانه با داخلی 3000تماس حاصل فرمایند. ثبت شماره تلفن .فکس وایمیل از سوی شرکت 
کنندگان در سامانه الزامی می باشد . ضمنا تاکید می گردد اسناد بایستی به صورت فیزیکی نیز در روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد. 

   توضیحات: 1-مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار10.797.069.169 ریال، به صورت ضمانتنامه معتبربانکي ویا واریز نقدي .
2-الزامات : **  1- ارائه مستندات انجام کار مشابه ) خدمات تنظیف وفضای سبز( با حداقل مبلغ 150.000.000.000 ریال در قالب قرارداد به همراه رضایتمندی 
مربوطه از کارفرما درپنج سال اخیر. 2- بازدیدمیدانی از پست ها وتکمیل ومهر وامضای صورتجلسه بازدیدواخذ تائیدیه از واحد نظارت وبارگذاری صورتجلسه 
بازدید در سامانه ستاد الزامی می باشد. 3- جلسه توجیهی با حضور نماینده کارفرما وتنظیم صورتجلسه مربوطه، در دفتر امورتدارکات وقراردادها درساعت11 
صبح روزچهارشنبه مورخ 1402/03/10وبارگذاری در سامانه ستاد الزامی وشرط ورود می باشد. 3-دستگاه نظارت : معاونت بهره برداری شرکت سهـامی برق 
منطقـــه ای هرمزگان می باشد وشرکتهای متقاضی می تواننددر خصوص سئوالات فنی خود با تلفن  09177693029) آقای مهندس خادمی( تماس حاصل 
فرمایند. 4-حداکثـرمهلت بارگذاری وتحویل اسنـاد : بارگذاری محتویان پاکت 1 :) اسناد ارزیابی کیفی( وپاکت شماره 2) پاکات الف/ب /ج ( وارائه پاکت الف 
)ضمانتنامه شرکت در فرایند ارجاع کار به دبیرخانه این شرکت( تاساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ1402/03/16وزمان بازگشایی پاکات شماره1) ارزیابی کیفی( 

درساعت  10 صبح همان روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي این شرکت می باشد. 
ضمنا تاریخ بازگشایی پاکات شماره 2 در جلسه همان روز تعیین واز طریق سامانه اطلاع رسانی می گردد.

5-به پیشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپیشنهاداتي که بعد ازموعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد. 
آگهي ما درسایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر  قابل مشاهده مي باشد.   

استان ها//   زاده سرویس  علیرضا حائری 
اســتاندار یزد گفت: پرداخت اقســاط 
تسهیلات در طرح نهضت ملی مسکن به 
صورت پلکانی تعریف شده و به مدت یک 

سال تنفس دارد. 
به گزارش خبرنــگار دریا، مهران فاطمی در 
بازدید از طرح های نهضت ملی شهرستان های 
یزد، اردکان و میبد، طرح های مسکن را جزو 
اولویت های اصلی استان توصیف کرد و گفت: 
با پیگیری های انجام شده در کشور و بر اساس 
مصوبات آخرین جلسه شورای عالی مسکن 

کشور خبرهای بسیار خوبی برای متقاضیان 
نهضت ملی مسکن استان در راه است. 

وی بــا بیان اینکه مهمترین موضوع در رابطه 
با چگونگی بازپرداخت تسهیلات نهضت ملی 
مسکن است، گفت: سقف تسهیلات ساخت 
مسکن حداقل 550 میلیون تومان تعیین شده 
و این تســهیلات تقریبا 200 میلیون تومان 

افزایش یافته است. 
فاطمی تصریح کــرد: علاوه بر این، پرداخت 
اقساط تســهیلات به صورت پلکانی تعریف 
شــده و به مدت یک ســال تنفــس دارد، 

بازپرداخت تسهیلات در پنج سال اول حداکثر 
ماهانــه 45 درصد حداقل حقــوق دریافتی 

متقاضیان است. 
وی با ابزار رضایت از روند اجرای طرح های 
نهضت ملی مســکن در استان بر تداوم رصد 
میدانی روند اجرای طرح ها از سوی متولیان 

حوزه مسکن تاکید کرد.
اســتاندار یزد از طرح هــای ۳77 هکتاری 
شهرستان یزد، 400 واحدی سعیدآباد و 2۳0 
واحدی مهرآباد شهرستان میبد و 25۶ واحدی 

اردکان بازدید کرد.

استاندار یزد خبرداد

امکان بازپرداخت پلکانی اقساط تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن

صادرات ماهی برای پایین کشیدن قیمت آن ممنوع شد 
  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیرکل شیلات 
استان بوشهر گفت: به منظور کاهش قیمت ماهی، صادرات 

ماهی از استان بوشهر ممنوع است. 
  به گزارش خبرنگار دریا، عقیل امینی مدیرکل شیلات استان بوشهر 
در گفت وگو با خبرنگاران اظهار داشــت: توسعه آبزی پروری از 
اولویت های شیلات استان بوشهر در سال جاری است. وی افزود: 
در پرورش میگو، با ایجاد سایت های جدید در منطقه شیف غربی و 
رودشور و واگذاری به متقاضیان، سطح زیر کشت رشد محسوسی 

خواهد داشت و امیدواریم برداشت میگوی پرورشی رشد کند.
این مقام مسؤول ادامه داد: سال گذشته، ۳8 هزار تن میگو در مزارع 
پرورش میگو در استان بوشهر برداشت کردیم و امسال انتظار داریم 

به 45 هزار تن افزایش یابد.
  امینی تصریح کرد: در پرورش ماهی ســی باس نیز شاهد افزایش 
قفس ها و اشــتغال بیشتر در این عرصه هســتیم که امسال میزان 
سرمایه گذاری افزایش خواهد داشت.وی اضافه کرد: برای تثبیت 
قیمت ماهی در بازار نیز اقدامات لازم را انجام داده ایم و راهکارهای 
خوبی نیز اندیشــیده شده است.امینی از ممنوعیت صادرات ماهی 
از استان بوشــهر خبر داد و گفت: به منظور کاهش قیمت ماهی، 

صادرات ماهی از استان بوشهر ممنوع است.

 

عقیل امینی یادآور شد: جلسه ای با فرماندار و مسئولان گمرک دیر 
برگزار کردیم و در این جلسه که بمنظور تنظیم و کنترل قیمت ماهی 
تشکیل شد، در پایان مقرر شد بمنظور کنترل قیمت ماهی، صادرات 

ماهی از استان بوشهر ممنوع شود.
  این مقام مذکور بیان داشت: فرماندار شهرستان دیر نیز دستورات 
لازم به گمرک مبنی بر ممنوعیت خروج ماهی به کشورهای دیگر 
را صادر کرد و مقرر شــد که اداره کل دامپزشکی استان بوشهر نیز 

مجوزی به منظور صادرات ماهی از استان صادر نکند.

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای 
شهر یزد با اشاره به کاهش لکه های سبز 
شــهر یزد گفت: این امر نشان از نابودی 

باغ های یزد دارد.
به گزارش خبرنگاردریا، محمدمهدی نیکونژاد، 
در جلسه کمیسیون نظارت و حقوقی شورای 
اســلامی شهر یزد اظهار داشت: روند 50 سال 
گذشته شهر یزد نشان می دهد لکه های سبز که 
شــامل باغات و فضاهای سبز است از گذشته 
تاکنون در حال کاهش است.وی افزود: کاهش 
لکه های سبز یا فضاهای سبز و باغ های موجود 
در شــهر، نشان دهنده این اســت که به دلایل 
مختلف عمدی یا غیرعمدی، باغ های شــهر 
یزد در حال نابودی اســت.نیکونژاد ادامه داد: 
متأسفانه آهنگ حرکت شناسایی و شناسنامه دار 
کردن باغ ها و پلاک کوبی درختان در شــهر 
یزد روند کندی دارد و رضایت بخش نیســت 
به همین دلیل ضرورت دارد ســازمان سیما و 
منظر نسبت به شناسایی و ثبت آمار دقیق تعداد 
باغ ها و همچنین احصاء تعداد درختان موجود 
در سطح شهر اقدام کند.رئیس کمیسیون نظارت 

و حقوقی شــورای اسلامی شهر یزد بیان کرد: 
مقرر شد سازمان سیما و منظر حداکثر تا یک 
ماه آینده طرحی با شرح وظایف مشخص و با 
کمک گرفتن از فناوری های نوین و سیستم های 
پهپــادی و تصاویر هوایی برای شناســایی و 
شناسنامه دار کردن تمام باغ ها و درختان موجود 
در شــهر ارائه دهد و سپس طی یک مهلت ۶ 
ماهه، طرح را اجرا و نتیجه را به کمیسیون ارائه 

کند.
 نیکونژاد اظهار داشت: شهرداری موظف است 
برای باغ ها شناسنامه تهیه کند تا تعداد باغ ها، 
تعداد و نوع گونه های درختان همراه با ممیزی 
درختان مثمر و غیرمثمر موجود، مســاحت و 
متراژ عرصه در آن مشخص باشد و تمام باغ ها 

و هریک از درختان پلاک کوبی شوند.
وی گفــت: همچنین شــهرداری باید ضمن 
اطلاع رسانی مؤثر و هدفمند برای شهروندانی 
که دارای باغ هستند و یا قصد خرید یا فروش 
دارند، مشوق هایی برای مالکان در زمینه حفظ 
و صیانت از باغ ها و همچنین اعمال قانون برای 
کسانی که به صورت غیر قانونی قصد تخریب 

باغ ها و فضای سبز را دارند، در نظر بگیرد.

باغ های یزد در حال نابودی است

حســن سیلاوی سرویس اســتان ها // مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان 
با اشاره به اینکه ۳۶ کشــتی در لنگرگاه بندر امام معطل هستند، گفت: امیدواریم با 

هم افزایی دستگاه های متولی مشکلات ارزی این کشتی ها به زودی برطرف شود.
به گزارش خبرنگار دریا ، بهروز آقایی مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان خوزستان با اشاره به 
اینکه ۳۶ کشتی در لنگرگاه بندر امام معطل هستند، گفت: امیدواریم با هم افزایی دستگاه های متولی 
مشکلات ارزی این کشــتی ها به زودی برطرف شود.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان 
تاکید کرد: افزایش نرخ های مصوب نهاده دامی در سامانه  بازارگاه  و تعرفه های گمرکی را از جمله 
مواردی است که ساماندهی آن می تواند در روند تسریع تخلیه کالا های اساسی مؤثر واقع شود.به 
گزارش فارس،اواخر آبان ماه سازمان بنادر و دریانوردی در گزارشی اعلام کرد که ۳7 فروند کشتی 
با میزان بار 2 میلیون و 200 هزار تن در بندر امام روی آب مانده  اند؛ خبری که این پرسش را به 
وجود آورد که چه عاملی موجب رســوب این حجم از کالا شده است؟ در این خصوص مدیرکل 
غله و خدمات بازرگانی خوزستان تامین ارز را دلیل انبارش کالا در این بندر اعلام می کند.رییس 
اتاق بازرگانی اهواز هم می گوید: مهمترین دلیل معطلی کشتی های حامل کامل کالای اساسی در 
لنگرگاه بندر امام خمینی )ره( به مشکلات اسنادی و تخصیص ارز مربوط می شود.وی افزود: معطلی 
این کشتی ها در لنگرگاه هزینه های مازادی را به فعالان اقتصادی تحمیل می کند و علاوه بر این نیز 
آثار تورمی نامطلوبی را در بازار مصرف کنندگان در کشــور به وجود می آورد.به گفته کارشناسان 

اقتصادی روزانه برای تاخیر به هر کشتی 25 هزار دلار جریمه باید پرداخت شود!

معطلی کشتی های کالای اساسی در بندر امام 

 آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي بصورت فشرده
   » شماره 1402-02 «

شناسه آگهی : 1493488روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان       

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومي دو مرحله ای

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب )سهامی خاص(

0232319920753002 DT2 تقاضای شماره
      مناقصه شماره  31-32-99207-53-002

شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در نظر دارد کالاي مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر بصورت فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاري مناقصه ي عمومي از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تأمین نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

لذا کلیه شرکتهایي که فعالیت آنها مرتبط با شرح کالاي مورد درخواست مي باشد مي بایست ظرف مدت 14 روز از تاریخ درج آگهي فراخوان نوبت دوم با مراجعه 
به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(، نسبت به استخراج و تکمیل» فرم تعهد نامه ارائه کالا مطابق با استانداردهاي شرکت ملي مناطق نفتخیزجنوب« و 
بارگزاری آن به همراه مدارک و مستندات لازم منطبق با موارد مندرج در جدول ارزیابي کیفي )براي معاملات بیشتر از بیست برابر نصاب معاملات متوسط ( در سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اقدام نمایند.  کسب حداقل نمره 60 در ارزیابي کیفي جهت دریافت اسناد مناقصه توسط فروشندگان/سازندگان الزامي است.
اسناد و مدارک مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.

ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 20/700/000/000 ریال مي باشند.کالاي تقاضاي مذکور میبایست از سازندگان مورد تایید داخلي تامین و تحویل گردد. 
مدارک ارزیابي کیفي میبایست در قالب یک فایل بصورت فشرده بارگذاري گردد.

واحد اقلام حفاري و لوله اداره تدارکات خرید کالاي داخلي )تلفن تماس  061-341-22471  (

تعداد
 اقلام

يك
 قلم

موضوع مناقصه
 LINE PIPE API 5L GRADE X52 PSL 2, SEAMLESS BLACK            
 ACCORDING TO IPS-M-PI3(190-( SUPPLEMENTED TO API            
 LINE PIPE API 5L GRADE X52 PSL 2, SEAMLESS BLACK            
 ACCORDING TO IPS-M-PI3(190-( SUPPLEMENTED TO API            
 5L 45TH EDITION 2012
SERVICE CONDITION: SOUR SERVICE PIPE END BEVELED            
 FOR WELDING AT ANGLE OF 30 DEG.)0-5+( WT.<= 22MM.  
6 IN. 168.3 MM. OD. WT. 7.92 MM. WEIGHT 31.33 KG/M  

شماره فراخوان
در سامانه ستاد

2002092288000118

جمع عددي

5000 شاخه

شناسه آگهی : 1494184

نوبت اول
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سال بیست و دوم شماره 4160

  ســالاد ماکارونی جزء اون دســته از سالادهای خوشمزه و 
ساده ای است که در صورت در دسترس بودن مواد اولیه تقریبا 
سریع تر از سالادهای دیگر آماده شده و مناسب دورهمی های 

خانوادگی و دوستانه است. 
   سالاد ماکارونی، پیش غذای خوشمزه و مجلسی است که به 
ســرعت طبخ می شود و می توان آن را در مهمانی ها بخصوص 
در جشن تولدها و مراسم های عصرانه تهیه کرد. در این بخش 
ســاده ترین روش تهیه سالاد ماکارونی بدون مرغ و گوشت با 
ژامبون را آموزش می دهیم، این غذای خوشمزه و پرطرفدار را 
سریع تهیه کرده و در مهمانی ها و جشن های تولد به عنوان یکی 

از اجزای اصلی میز شام سرو نمایید.
 مواد لازم:

ماکارونی )فرم دار(........................................................1 لیوان
ژامبون مرغ.............................................................. 100 گرم
ژامبون گوشت...........................................................100 گرم
قارچ )درشت(...............................................................5 عدد
پیازچه..........................................................................2 عدد
نخود فرنگی............................................................1.5 فنجان
جعفری )ساطوری شده(.............................1 قاشق غذا خوری
خیارشور......................................................................7 عدد
گوجه فرنگی گیلاسی..........................................به مقدار لازم
کره......................................................................به مقدار لازم
سس مایونز ........................................................به مقدار لازم
.......................................................به مقدار لازم نمک و فلفل 

 طرزتهیه
1. درون قابلمــه ای آب بریزیــد و روی حرارت قرار دهید تا 

جوش آید.
2. ماکارونی ها را به همراه مقداری نمک و کمی آبلیمو و کمی 

روغن داخل قابلمه بریزید.
۳. پس از گذشــت 7 تا 10 دقیقه ماکارونی ها را داخل آبکش 

بریزید و با آب سرد آبکشی کنید.
4. ماکارونی ها را کنار بگذارید تا آب اضافی شان خارج شود.

5. نخودفرنگی را با مقداری آب و نمک بپزید و درون آبکش 
بریزید.

۶. قارچ را خرد کنید.
7. فلفل دلمه ای و پیازچه را نیز نگینی خرد کنید.

8. خیارشور را نگینی ریز کنید.
9. ژامبونها را به شکل دلخواه برش بزنید.

10. در تابه ای کمی کره ریخته و قارچ خرد شده را در مقداری 
کره و آبلیمو سرخ کنید.

11. در ظرفی جداگانه فلفل دلمه ای و پیازچه را با مقداری کره 
یا روغن سرخ کنید.

12. ماکارونی های آبکش شــده را به فلفل دلمه ای و پیازچه 
افزوده و مقداری تفت دهید.

1۳. در یک کاســه بزرگ و جادار تمام مواد؛ ماکارونی همراه 
پیازچه و فلفل دلمه ای، قارچ، خیارشور، نخود فرنگی، ژامبون 

و... را مخلوط کنید.
14. سس مایونز و جعفری خرد شده را به همراه مقداری آبلیمو 

به مواد اضافه کنید.
15. کمی نمک و فلفل به سالاد ماکارونی بیافزایید.

1۶. ســالاد ماکارونی را حداقل 1ساعت داخل یخچال قرار 
دهید تا سرد شود.

17. روی سالاد گوجه گیلاسی ریخته و برای سرو آماده کنید.
  نکات مهم:

* ماکارونی سالاد ماکارونی این است که نباید خیلی نرم و له 
شود و باید حالت خود را حفظ کند.

* افزودن یک قاشق چایخوری روغن مایع به ماکارونی به دلیل 
این اســت که ماکارونی هنگام جوش خوردن به هم نچسبند و 

خمیر نشوند.
* در صورت تمایل مقداری ذرت پخته هم به ســالاد اضافه 

کنید.
* ذرت و نخود فرنگی را می توانید خودتان به صورت آبپز تهیه 

کنید یا اینکه به صورت کنسروی استفاده کنید.
* هنگام افزودن سس، مواد را آرام هم بزنید تا خرد یا له نشوند 

زیرا ظاهر سالاد خراب می شود.
* اگر می خواهید سالاد را چندین ساعت بعد سرو کنید سس 
آنرا یک ساعت قبل از سرو اضافه کنید تا تازگی خود را حفظ 

کند.
* برای تهیه سس سالاد به صورت رژیمی می توانید به جای 
استفاده از سس مایونز از روغن زیتون به همراه فلفل سیاه و آب 

لیمو ترش استفاده کنید.

سالاد ماکارونی رستورانی 

آشپزی

  دسر طالبی یکی از انواع دسرهای خوشمزه 
و خنک بهاری است که به دلیل داشتن میوه 

طالبی دارای عطر و بوی دلپذیری است. 
 با شــروع فصل گرما کم کم سر و کله میوه های 
رنگارنــگ و متنوع نیز در بازار پیدا می شــود. 
طالبــی یکــی از میوه های پر طرفــدار فصل 
گرماست. میوه طالبی در بهبود بینایی تأثیرگذار 
اســت و همچنین خاصیت ضد سرطانی دارد. 
مصرف طالبی به تنظیم فشار خون کمک می کند 
و به دلیل آب زیاد موجود در آن گزینه مناسبی 
برای جبران کم آبی بدن در روزهای گرم اســت. 
طالبی برای تهیه انواع دسرهای خنک و تابستانی 
میوه بسیار مناسبی است.در ادامه این مطلب طرز 
تهیه دســر طالبی همراه با نکات مهم و فوت و 
فن های مربوط به تهیه آن تقدیم به شما کاربران 

گرامی خواهد شد.
 مواد لازم

طالبی: 1 عدد
پودر ژله طالبی: 1 بسته

بستنی وانیلی: 1 لیوان
پودر ژلاتین: 2 قاشق غذاخوری

آب جوش: 1 لیوان
آب سرد: یک چهارم لیوان

شکر)به دلخواه(: ۳ قاشق غذاخوری
 طرز تهیه

  مرحله اول: طالبی را پوست کنید؛ سپس خرد 
کنید و با دستگاه مخلوط کن یا گوشت کوب برقی 
پوره کنید، به انــدازه ای که دو لیوان پوره طالبی 
داشته باشــید. مرحله دوم: بستنی را نیم ساعت 
قبل از تهیه دسر طالبی از فریزر خارج کنید تا به 

دمای محیط برسد و نرم شود.
مرحله سوم: پودر ژله طالبی را داخل یک کاسه 
پیرکس یا شیشــه ای بریزید و یــک لیوان آب 
جوش را به آن اضافه کنید و هم بزنید تا مخلوط 
شود؛ سپس کاسه را روی بخار کتری یا سماور 
بگذارید تا ژله به روش بن ماری حل شــود و 
کاملا شفاف باشد. بعد کاسه ژله را از روی بخار 

بردارید و کنار بگذارید تا از حرارت بیفتد.
مرحله چهارم: پودر ژلاتین را روی آب ســرد 
بریزید و صبر کنید تا حالت اســفنجی پیدا کند؛ 
سپس کاسه را روی بخار آب جوش بگذارید تا 
به روش بن ماری کاملا در آب حل شود. پودر 
ژلاتین را هم بعد از حل شدن کنار بگذارید تا از 
حرارت بیفتد. مرحله پنجم: پوره طالبی را همراه 
با بستنی وانیلی نرم شده، شکر، پودر ژلاتین و ژله 
طالبی که خنک شده  است، داخل پارچ مخلوط 
کن بریزید و چند دقیقه بزنید تا همه مواد کاملا با 

هم مخلوط شوند.
مرحله ششم: قالب مورد نظر را انتخاب کنید و 

مایه دسر را توی قالب بریزید و قالب را حدود 5 
تا 7 ساعت داخل یخچال بگذارید تا دسر کاملا 
ببندد و سفت شــود. برای خارج کردن دسر از 
قالب باید آن را از یخچال خارج کنید و بگذارید 
5 دقیقه بیرون بماند تا سرمای یخچال را از دست 
بدهد؛ ســپس یک چاقوی نوک تیز و باریک را 
دور تا دور لبه قالب بگردانید تا دســر از قالب 
جدا شــود. اگر قالب شما سیلیکونی باشد، دسر 
به راحتی و بدون نیاز بــه آب جوش در ظرف 
برمی گردد. بقیه قالب ها را باید در یک کاسه آب 
جوش بگذارید و یک دقیقه صبر کنید. اگر قالب 
شما فلزی باشد، دسر خیلی زودتر از یک دقیقه 
از قالب جدا می شود، درحالی که قالب پلاستیکی 
و چدنی به مــدت زمان بیش تری نیــاز دارد. 
حواس تان باشد که قالب را بیش از اندازه در آب 
جوش نگه ندارید؛ زیرا در این صورت دسر آب 
می اندازد و هنگام برگرداندن ظاهر خوبی نخواهد 
داشت؛ بنابراین به محض اینکه احساس کردید 
دسر از قالب جدا شده است، آن را در ظرف سرو 

مورد نظر برگردانید و به دلخواه تزیین کنید.
 ۵ نکته مهم برای تشــخیص طالبی سالم و 

شیرین
 طالبی سرشار از مواد مغذی است که برای سلامت 
بدن مفید هســتند. طالبی حاوی کربوهیدرات، 
پروتئین، آب، پتاسیم، کلسیم، آهن، منیزیم، فسفر 
 ،a و روی است. همچنین طالبی دارای ویتامین
بتاکاروتن، ویتامین B یک، دو، شــش، ویتامین 
C و ویتامین K است. هنگام خرید طالبی برای 
اینکه بتوانید یک طالبی شــیرین و آبدار را تهیه 

کنید، باید به این نکات توجه داشته باشید:
1ـ اگر طالبی شیرین را نزدیک بینی تان ببرید و 

آن را بو کنید، عطر و بوی خوشایندی دارد.
2ـ یک طالبی خوب باید پوســت زبری داشته 
باشد.۳ـ طالبی خوب و شیرین یا زرد متمایل به 

سبز است یا زردی کم رنگ دارد.
4ـ ســر طالبی باید نرم تر از بدنه باشد. اگر همه 
قسمت های طالبی نرم بود، قطعاً آن طالبی بیش 

از حد رسیده و ترشیده است. 
5ـ  یک طالبی ســالم و شــیرین خطوط سبز 
کم رنــگ دارد؛ بنابراین اگر خطوط ســبز روی 

پوست تیره تر بود، آن طالبی تازه نیست.

افســردگی یک اختلال خلقی است 
که باعث اندوه و علائمی می شــود که 
شدیدتر و ماندگارتر از احساس غم و 
اندوهی هستند که معمولاً بعد از یک 
اتفاق تلخ دچارش می شوید. افسردگی 
می تواند حتی بدون اینکه اتفاقی رخ 
داده باشــد به وجود بیاید. در مورد 
بچه ها نیز اگــر علائمی مانند اندوه و 
غم هر روز وجود داشته باشند و بیشتر 
از دو هفتــه طول بکشــند، احتمال 

افسردگی زیاد است. 
   طبیعی است کودکان و نوجوانان گاهی 
احساس اندوه و افســردگی کنند. وقتی 
بچه ها حادثه سختی را تجربه می کنند، مثلًا 
ازدست دادن کسی که دوستش دارند، دچار 
احساس غم و اندوه شدید می شوند و ممکن 
است تا مدتی نتوانند احساس شادی کنند، 
حتی وقتــی کارهایی را انجام می دهند که 
معمولاً از آن لذت می بردند و شاد می شدند. 
 اما این اندوه و افسردگی به مرورزمان کم و

 کمتر می شود.
  افسردگی همان غم و اندوه نیست

افسردگی یک اختلال خلقی است که باعث 
اندوه و علائمی می شــود که شــدیدتر و 
ماندگارتر از احساس غم و اندوهی هستند 
که معمولاً بعد از یک اتفاق تلخ دچارش 
می شوید. افســردگی می تواند حتی بدون 
اینکه اتفاقی رخ داده باشد به وجود بیاید. 
در مورد بچه ها نیز اگر علائمی مانند اندوه 
و غم هر روز وجود داشته باشند و بیشتر 
از دو هفته طول بکشند، احتمال افسردگی 

زیاد است.
کودکان و نوجوانان ممکن اســت همیشه 
هم ندانند چگونه باید احســاس خود را 
شرح دهند یا شاید از حرف زدن در مورد 
احساساتشان فرار کنند. عده ای از کودکان و 
نوجوانان نیز سعی می کنند احساس خود را 
پنهان کنند؛ مثلًا به این دلیل که نمی خواهند 
دیگران را اذیت کنند. اما یک سری از علائم 
وجود دارند که باید به آنها توجه کنید. هر 
یک از این علائم و نشــانه ها می توانند در 
بچه هایــی که افســردگی ندارند هم دیده 
شوند؛ اما وقتی همه این علائم وجود دارند 
و تقریباً هر روز هم تکرار می شــوند پس 

زنگ خطری برای افسردگی است.
  معمول تریــن علائــم افســردگی در 

کودکان و نوجوانان
* بیش از حد معمول غمگین و حســاس 

به نظر می رســند و بیشتر ســاعات روز 
بی حوصله اند.

 * دیگر از فعالیت هایی که قبلًا آنها را شاد 
و راضی می کرد لذت نمی برند.

  دیگر علائم رایج و معمول در افسردگی
کودکان و نوجوانان در هر سنی:

 * بیشــتر اوقات تنها هســتند و کمتر با 
دوستان خود وقت می گذرانند

 * برای بــه خواب رفتن یــا در خواب 
ماندن مشکل دارند، یا بیش از حد معمول 

می خوابند
* بــرای دقــت و تمرکز یــا انتخاب و 

تصمیم گیری مشکل دارند
* با درس و مدرسه مشکل دارند و موفق 

نیستند
* وزن یا غذا خوردنشان تغییر چشمگیری 

کرده است و کم یا زیاد شده است
* زمان زیادی را سرگرم فضای مجازی اند

* انرژی و انگیزه کمتری نسبت به همیشه 
دارند، حتی برای انجام کارهای ساده

* اغلب گریه می کنند یا می گویند غمگین 
و ناراحت اند یا احساس بی ارزش بودن یا 

گناه می کنند
* نگرانی مداوم در مورد آینده دارند

* ترس از دور بودن یا ازدســت دادن پدر 
یا مادر دارند

* علائم فیزیکی پنیک، مثلًا عرق کردن یا 
سرگیجه را تجربه می کنند

* از رفتــن به مدرســه یا شــرکت در 
فعالیت های اجتماع اجتناب می کنند

در بین نوجوانان و جوانان
* احساس بی تفاوتی یا بی امیدی نسبت 

به آینده دارند
* بی علاقگــی و بی تفاوتــی نســبت به 
وضعیت ظاهر و بهداشت شخصی در آن ها 

دیده می شود
* به سمت مواد مخدر گرایش پیدا می کنند

 علت افسردگی کودکان چیست؟
افســردگی و اضطراب در کودکان دلایل 

زیادی می تواند داشته باشد، از جمله:
* محیط )مثلًا مشکلات خانوادگی(

* سابقه افسردگی در خانواده
* بیماری های جسمی

* حوادث ناگوار زندگی
* استفاده از الکل یا مواد مخدر

  افســردگی کودکان و نوجوانان چقدر 
شایع است؟

  افســردگی یکی از شایع ترین اختلالات 

خلقــی در ایالات متحده آمریکاســت و 
میزان آن نیز طی ســال های اخیر افزایش 
یافته است. تقریباً یک پنجم نوجوانان زمانی 
طی سال های نوجوانی خود افسردگی را 
تجربه می کنند و هر ساله حدود یک یازدهم 
نوجوانان زمان هایی دچار افسردگی جدی 

هستند.
  کارشناســان تخمین می زننــد بین 2 تا 
۳ درصد از بچه های ســه تا یازده ســاله 
افســردگی دارنــد. در مــورد بچه های 
سه ســاله نیز هر چند شــایع نیست؛ اما 
افسردگی  دارد.  وجود  افســردگی  موارد 
در کودکان و نوجوانان بسیار نگران کننده 
 اســت زیــرا می تواند منجر بــه عواقب 

جدی شود.
 آیا افسردگی انواع گوناگونی دارد؟

 * اختلال افسردگی عمده یا ماژور
  اگر حداقل پنج علامت از افسردگی و به 
مدت بیشتر از دو هفته و در بیشتر روزها 
وجود داشته باشد، پزشکان آن را اختلال 
افســردگی ماژور تشخیص می دهند. البته 
اختلال افســردگی ماژور می تواند خفیف، 
متوسط و یا شدید باشد؛ اما همه بچه هایی 
که اختلال افسردگی ماژور دارند به سختی 
می تواننــد زندگی روزمــره خود را پیش 

ببرند.

* اختلال افسردگی پایدار یا مداوم
  این نوع افســردگی شدت کمتری دارد و 
بچه هایی که به آن دچارند ممکن اســت 
بتوانند زندگی روزمــره خود را مدیریت 
کنند. اما در بهترین حالت خود نیســتند و 
احساس اندوه دارند. معمولاً درصورتی که 
علائم افسردگی بیشــتر از یک سال ادامه 
داشــته باشــند پزشــکان آن را اختلال 
افسردگی پایدار تشخیص می دهند. کودکی 
که اختلال افســردگی پایدار دارد ممکن 
اســت زمان هایی دچار اختلال افسردگی 

ماژور نیز بشود.
 چه باید بکنم اگر کودکم افسرده به نظر 

می رسد؟
* با فرزندتان حرف بزنید

  لازم است در مورد احساسات کودکتان باز 
و صمیمی با او حرف بزنید و او را تشویق 
کنید در مورد احساســات خود راحت با 
شــما حرف بزند و بدون قضاوت فقط به 
او گوش بدهید. اغلب بچه ها و نوجوانان 
موضوع احساسات خود را برای حرف زدن 
پیش نمی کشند؛ اما اگر شما مستقیماً از آنها 
ســؤال کنید احتمالاً رک و راست پاسخ 
خواهند داد. فرزند شما هر جوابی که داد، 
اگر متوجه علائم افسردگی شدید که بیشتر 
از دو هفته ادامه دار شــده حتماً با پزشک 

مشورت کنید.
* از پزشک کمک بخواهید

  پزشــک کودکتان می تواند کمکتان کند 
تا متوجه شوید آیا کودکتان افسرده است 
یا نه. پزشــکان از تکنیک های خاصی که 
مناسب ســن کودک است برای تشخیص 
اســتفاده می کنند. اگر فرزندتان افسردگی 
داشته باشد پزشک درمان را شروع می کند 
یا خانواده شما را جهت تراپی و مشاوره به 

یک متخصص معرفی می کند.
* از کودکتان حمایت کنید

افسردگی درمان می شــود؛ اما چند هفته 
طول می کشــد تا اولین علائم بهبودی را 
ببینید. ممکن اســت کودکتان وقتی ببیند 
فوراً حالش خوب نشده احساس ناامیدی 
کند. اما شــما باید حتماً رونــد درمان را 
ادامــه دهید، یعنی داروهــای تجویزی را 
طبق دستور به کودک بدهید و در جلسات 
تراپی حاضر شوید. در این میان کارهایی 
 نیز می توانید برای حمایــت از فرزندتان 

انجام دهید:
* ســطح آگاهی خودتان و خانواده تان را 
بالا ببرید. کودکی که افسرده است، علائم را 
تظاهر نمی کند. شاید کودک به نظر تنبل یا 
لجباز به نظر برسد؛ اما در واقع علامتی از 

افسردگی را نشان می دهد.

* به کودکتان بگویید تا بداند احســاس 
ناامیدی علامتی از افسردگی است و تصویر 

درستی از واقعیت نیست.
* روی نقاط قوت فرزندتان تمرکز کنید، نه 
اینکه به نقص ها و کمبودهایی بپردازید که 
باید اصلاح شوند. کودک را تشویق کلامی 
کنید. به کودک کمک کنید مشکلات را از 
زاویه دیگری ببینــد و در دیدن چیزهای 

مثبت کمکش کنید.
* به کودک کمک کنید اســتراحت کند و 
در فعالیت های ورزشی و تفریحی و فکری 
کنارش باشــید. کودک را تشــویق کنید 
ورزش کند، خوب بخوابد و غذاهای خوب 

بخورد تا به احساس بهترش کمک کند.
* هر چند ارتباط با دیگران خوب و مؤثر 
اســت؛ اما مدت زمانی را که فرزندتان در 
شبکه های اجتماعی مجازی سپری می کند 
محدود کنید. ارتبــاط با دیگران از طریق 
پیــام دادن و از راه دور هرگــز جایگزین 
ارتباطات رودررو با دوســتان و خانواده 
نمی شــود و در واقع می تواند باعث شود 
 فرزند شــما بیشــتر احســاس دوری از

 دیگران کند.
* مراقب کودک و امنیت او باشید تا جلوی 

خودکشی احتمالی او را بگیرید
  به گزارش وب گاه تبیان، حتی فکر اینکه 
کودکتان به خودش آسیبی بزند هم ترسناک 
اســت. اگر کودکتان احســاس افسردگی 
امن تر  برای  اقدامات اضافه تــری  می کند 
کردن خانه انجام دهید، مثلًا هیچ سلاحی 
در خانــه نگهداری نکنید و داروها و مواد 
شیمیایی و هر گونه وسیله و ماده خطرناکی 
را از دسترس کودک کاملًا دور و مخفی نگه 

دارید. سایر اقدامات:
* زنگ خطرها را بشناســید. کودک شما 
باید افکار یا موقعیت هایی را که به طورکلی 
منجر به افکار خودکشی می شوند بنویسد. 
همچنین وقتی به خودکشی فکر می کند یا 
احساس افســردگی می کند باید لیستی از 
کارهایی که می تواند انجام دهد تهیه کند تا 

حالش بهتر شود.
* لیســتی از افرادی که می توانند کمک 
کنند با شماره تلفن هایشــان تهیه کنید تا 
وقتی کودکتان دچار اســترس و اضطراب 
می شــود یا علائم خطــر را دارد بتوانند 
کمکتان کنند. این لیســت می تواند شامل 
 خانواده و دوســتان و تراپیست یا پزشک 

فرزندتان شود.

افسردگی کودکان
علائم، علل و 
راهکارهای 

پیشنهادی

  انتخاب مبلمان به رنگ های روشــن مایل به 
ســفید می تواند به انعطاف پذیر بودن طراحی 

داخلی در آینده کمک کند.
 زندگی در چاردیوارهای مکعبی ســاده ای که اغلب 
بدون توجه به زیبایی شناسی و نگاه معمارانه ساخته 
شده اند، می تواند خســته کننده باشد. از سوی دیگر، 
در ســبد هزینه اغلب خانواده ها بــرای تغییر نما و 
ظاهر داخلی خانه بودجه اندکی وجود دارد. نشریه 
اینسایدر با مشــورت چند طراح داخلی، برای این 
مشــکل راه حل های کم هزینه ای ارائه داده است. ما 
 هــم در ادامه چند مورد جالب را با شــما در میان 

خواهیم گذاشت.
  انتخاب مبلمان به رنگ های خنثی

  اگرچه انتخــاب مبل و کاناپه رنگارنگ بســیار 
وسوسه کننده اســت، تام لارنس ـلوی، طراح داخلی، 
می گوید که انتخاب مبلمان به رنگ های روشن مایل 
به سفید می تواند به انعطاف پذیر بودن طراحی داخلی 

در آینده کمک کند.
  به گفته لارنسلوی، »استفاده از مبلمان عمدتا خنثی 
به این معنا اســت که زمانی کــه می خواهید ظاهر 
متفاوتی داشته باشید، می توانید با استفاده از کوسن ها 

یا پتوهای رنگی به چیزهای جالبی دست یابید.«
 تمام دیوارهای یک اتاق را به یک رنگ درآورید

 اگرچه دیوارهایی با رنگ هــای متمایز می توانند 
سرگرم کننده باشند، اغلب افراد معمولا به سرعت از 

دیوار با رنگ متفاوت خسته و دلزده می شوند.
  اگر مصمم اید یک دیوار متمایز داشته باشید، بهتر 
اســت از کاغذ دیواری با رنــگ خنثی یا بافت دار 
استفاده کنید تا ضمن جذاب نگه داشتن اوضاع، زود 

از آن خسته نشوید.
  به تغییرات فصل بی توجه نباشید

  شارلین پیارالی، طراح داخلی، به اینسایدر می گوید 
که تزیینات فصلی راهی ســریع و آسان برای حفظ 

طراوت فضای شما است.
  پیارالی می گوید: »برای فصل بهار گل بیاورید، یا 
برای زمستان مقداری کدو و میوه کاج اضافه کنید. 
چند قســمت از فضای خود را به دکورهای فصلی 

اختصاص دهید.«
  میز ناهارخوری یا میز قهوه مکان های بسیار خوبی 

برای نمایش تزیینات فصلی اند.
  سری به کمد و کابینت بزنید

  محتویات کمدها و انبار می تواند به شما کمک کند 
بدون هیچ هزینه ای، ظاهر جدیدی برای فضای خود 

پیدا کنید.
  کاســه های چینی انتخاب مناســبی برای نمایش 
روی میز ناهارخوری اند. آن ها را گهگاه از کابینت ها 
درآورید و به عنوان یک عنصر تزیینی استفاده کنید. 
یک کاسه چینی با شکوفه های نرگس شناور در آن 

یک انتخاب عالی است.
  بده بستان هنری در حلقه دوستان

  همــه ما فرش و پرده هایــی در انبار داریم که هم 
آن قدر برایمان ارزشمندند که حاضر نیستیم آن ها را 
دور بیندازیم یا بفروشیم و از طرفی مناسب فضای 
خانه ای که در حــال حاضر در آن زندگی می کنیم،  
نیســتند. از این اقلام یک فهرســت تهیه کنید و با 
دوستان خود به اشتراک بگذارید. گاهی اوقات امانت 
دادن یک شــیء زینتی به یک دوست می تواند به 

زیبایی هدیه دادن باشد.
  از شمع های معطر استفاده کنید

  روشن کردن یک شمع معطر یا سوزاندن روغن های 
به طور چشــمگیری حال وهوای  خوشبو می تواند 

فضای خانه شما را تغییر دهد.
  پیارالی می گوید: »تغییر رایحه در خانه می تواند به 
یک مراسم عادی و کم هزینه تبدیل شود تا به فضای 
داخلی شما جانی دوباره ببخشــد.« به این منظور 
همیشه می توانید از یک گلدان گل تازه نیز استفاده 

کنید.
  قفسه های آشپزخانه خود را تغییر دهید

  قفسه های آشپزخانه اغلب بدون تغییر و ثابت اند، اما 
تغییر آن ها می تواند به فضای آشپزی شما رنگ ولعابی 

تازه  و جذاب ببخشد.
  سایمون می گوید: »مقداری گیاه یا گل اضافه کنید، 
تخته برش هــای خود را بیرون بیاورید و روغن ها و 
بطری های سرکه زیباتر و شــکیل ترتان را جلوی 

چشم بگذارید.«

۷ راهکار 
کم هزینه و راحت 

که فضای 
خانه تان 

را دوست داشتنی 
می کند

  یکی از میوه هــای پرطرفدار در فصل 
گرم تابستان هندوانه است، اما یکی از 
موضوعاتی کــه مصرف کنندگان با آن 
روبرو هستند، انتخاب هندوانه مناسب 

است.
  احتمالاً شما هم این تجربه را داشته اید که 
پس از بریدن هندوانه و دیدن رنگ ســفید 
درون آن، رویایتان برای خوردن هندوانه ای 
قرمز و آبدار نقش بر آب شــده است. یکی 
از کارهای رایج برای تشــخیص رســیده 

بودن هندوانه ضربه زدن به آن است. برخی 
می گویند اگر در این حالت صدای توخالی 
بودن از هندوانه بلند شــود، هندوانه رسیده 
است. برخی دیگر هم می گویند این موضوع 

اهمیتی ندارد. 
  به هرحال، تشــخیص بر اســاس صدای 
حاصل از ضربه زدن بسیار شخصی است و 
توافقی در این باره دقیقاً چه صدایی رسیده 
بودن هندوانه را نشان می دهد، وجود ندارد. 
در عوض ظاهر هندوانه می تواند به شما در 

شناســایی هندوانه خوب کمک کند: یک 
هندوانه خوب باید ســفت، متقارن، بدون 
فرورفتگی یا له شدگی باشد. در عین حال 

رنگ آن باید مات باشد نه درخشان.
  به دنبال لکه زرد کرم رنگی در کف هندوانه 
بگردیــد. این نقطه که بــه آن نقطه زمینی 
هندوانه هم می گویند، جایی است که هندوانه 
در آن روی زمیــن تکیه می کند و در مقابل 
آفتاب قرار می گیرد. اگر این نقطه ســفید یا 
سبز باشد، ممکن اســت هندوانه شما زود 

برداشت شده باشد و به آن اندازه ای که باید 
رسیده نباشد.

  هندوانه را بردارید، در دســتانتان بگیرید، 
در این حالت باید احســاس کنید هندوانه 
نسبت به اندازه اش سنگین است. البته باید 
بدانید 92 درصد وزن هندوانه از آب تشکیل 
شده اســت. اگر می خواهید قاچ هندوانه را 
بخرید. قاچی را انتخاب کنید که گوشت قرمز 
پررنگی داشته باشد و پوست نازک باشد و 

حلقه سفیدی کمتری داشته باشد.

 چطور هندوانه شیرین 
و آبدار بخریم؟

طرز تهیه دسر طالبی
 ۵ نکته برای تشخیص طالبی شیرین
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حوادث

دادگســتری  کل  رئیس   // گروه حوادث 
هرمزگان گفت: نفتکش پی یوریتی پس از 
۵ سال تصرف غیرقانونی توسط یک شرکت 
خارجی با دستور قضایی و عملیات مشترک 

سپاه و وزارت اطلاعات به کشور بازگشت.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان از 
ورود نفتکش 10 هزار تنی توقیف شــده پی 
یوریتی به آب های کشور خبر داد.رئیس کل 
دادگستری هرمزگان در تشریح جزئیات این 
خبر اظهار داشت: نفتکش پی یوریتی از سال 
1۳97 با جعل اسناد از سوی برخی افراد در 
داخل کشور به صورت غیرقانونی به یک فرد 
بیگانه اجاره داده شده بود و مالکین ایرانی آن 
از منافع این نفتکش محروم بودند.وی در ادامه 
افزود: با توجه به شکایت شرکت ایرانی مالک 
این کشتی مبنی بر اینکه یک شرکت خارجی 
بــرای اجاره نفتکش مذکور با این شــرکت 
ایرانی قراردادی منعقد نموده و پس از تحویل 

نفتکش، ارتباط خــود را با مالکین آن قطع 
نموده است، پیگیری های دستگاه قضایی در 
این خصوص آغاز شد.قهرمانی تصریح کرد: 
در نتیجه بررسی نهادهای امنیتی گزارشاتی 
واصل شد که این شرکت خارجی با نفتکش 
پی یوریتی اقدام به قاچاق سوخت می کند و 
بر این اساس، دادستان بندرعباس در مورخ 

18 بهمــن 1400 دســتور توقیف نفتکش 
مذکور را صادر کرد.رئیس کل دادگســتری 
استان هرمزگان خاطرنشان کرد: در راستای 
اجرای دســتور قضایی بــا پیگیری رئیس 
حوزه قضایی پارسیان، دلاورمردان ناوتیب 
412 ذوالفقار نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی با همکاری سربازان گمنام 

امام زمان )عج( نسبت به شناسایی نفتکش 
 و اجرای عملیات توقیــف آن در آب های 
خلیــج فارس اقــدام کردنــد و در نهایت 
 اردیبهشــت امسال کشــتی پی یوریتی در

 آب های خلیج فارس و در نزدیکی سواحل 
پارسیان شناسایی و توقیف شد.وی با اشاره 
به صدور دســتورات قضایی توسط رئیس 
حوزه قضایی شهرستان پارسیان در خصوص 
بررسی تخلفات شرکت اجاره کننده نفتکش 
مذکور، خاطرنشان کرد: کشتی مذکور پس 
از توقیف با اسکورت نیروهای عملیاتی و 
شناورهای ناوتیپ ذوالفقار سپاه پاسداران به 
بندرگاه هدایت و برای سیر مراحل قانونی و 
بررسی های لازم تحویل مقامات قضایی شده 
است. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
تأکید کرد: هم اکنون نفتکش پی یوریتی به 
منظور تخلیه مواد ســوختی به عسلویه به 
عنوان نزدیــک ترین بندر جهت پهلوگیری 

منتقل شده است.

جزئیات توقیف نفتکشی که بعد از 5 سال تصرف غیر قانونی به کشور بازگشت
در امتداد تاریکی

  

روزی که در بانک به پسر مجردی دل باختم که مدعی بود جز من کسی 
را دوســت ندارد، هیچ گاه تصور نمی کردم این ارتباط عاشقانه بعد از 
گذشت ۱0 سال به جایی برســد که همواره در حقارت زندگی کنم به 

طوری که جگرگوشه ام را از من جدا کنند و...
  زن ۳2 ســاله که مدعی بود مادرشوهرش پسر 4 ساله او را پنهان کرده 
اســت و فرصت دیدار به او نمی دهد، درباره سرگذشــت خود به مشاور 
و مددکاراجتماعی کلانتری طبرســی شمالی مشهد گفت: من خودم یکی 
از قربانیان طلاق هســتم چرا که وقتی کودکی خردسال بودم و در تربت 
حیدریه زندگی می کردیم، پدر و مادرم از یکدیگر جدا شدند و بدین ترتیب 
مــن و برادر کوچک ترم به خانه دایی ام در مشــهد آمدیم و در کنار آن 
ها به زندگی آشــفته و پر از تلاطم ادامه دادیم. زن دایی ام با مهربانی من 
و برادرم را به مدرســه فرستاد ولی طولی نکشید که پدرم در یک حادثه 
ناگهانی دچار ایست قلبی شــد و از دنیا رفت و مادرم نیز با مرد دیگری 
ازدواج کرد. با وجود این من تا ســال ســوم دبیرستان تحصیل کردم ولی 
به خاطر آشــفتگی ذهنی نمی توانستم درس بخوانم به همین دلیل درس 
و مدرســه را رها کردم و در خانه دایی ام ماندم تا این که حدود 10 سال 
قبل زمانی که 22 سال بیشتر نداشتم روزی برای افتتاح حساب به یکی از 
بانک های مشهد رفتم. آن جا نگاه های محبت آمیز یک جوان توجهم را 
به خود جلب کرد. لحظاتی بعد او به بهانه گرفتن خودکار، شماره تلفنش 
را به من داد و این گونه ارتباط تلفنی من و »صمد« آغاز شد. چندین بار 
نیز در پارک و خیابان قرار ملاقات گذاشــتیم و با هم درباره آینده گفت و 
گو کردیم. »صمد« مدعی بود عاشــقم شده است و هیچ کس دیگری جز 
من در زندگی او نیســت. »صمد« که 11 سال از من بزرگ تر بود در همه 
 این تماس های تلفنی و ارتباط های خیابانی وانمود می کرد که کســی را 
 در دنیا به اندازه من دوســت ندارد ولی پــدر و مادرش مخالف این گونه 
 آشنایی ها هســتند. بالاخره بعد از گذشت یک ســال از این ماجرا، او 
خانواده اش را راضی کرد و من ســر ســفره عقد نشستم اما هنوز دو ماه 
بیشتر از ازدواجمان سپری نشده بود که فهمیدم »صمد« قبل از من با دختر 
دیگری ارتباط داشته و قرار بوده است با یکدیگر ازدواج کنند اما هنگامی 
که من در مســیر زندگی او قرار گرفتم، به ناچار از آن دختر جدا شده و با 
من ازدواج کرده بود. خلاصه از همان روزها صحبت های درگوشی و پچ 
پچ های خانواده شوهرم شروع شد و به تحقیر و سرزنش من پرداختند که 
پسرشان دختر بی کس و کاری را پناه داده است. دخالت های مادرشوهرم 
در زندگی من حد نداشت به طوری که هیچ کاری را بدون اجازه او انجام 
نمی دادم و تصمیمی برای خودم نمی گرفتم! تا این که چند سال بعد باردار 
شدم و رفت و آمدهای مادرشوهرم به خانه من زیاد شد ولی او همچنان به 
چشــم دختری بی کس و کار به من نگاه می کرد و با نیش و کنایه هایش 
آزارم می داد. خلاصه در همین روزها بود که متوجه شدم »صمد« با دختر 
دیگری هم ارتباط دارد. این سوءظن هنگامی به یقین تبدیل شد که گوشی 
تلفن مخفی او را درون خودرو پیدا کردم و موضوع را به مادرشوهرم گفتم اما 
او با شنیدن این ماجرا، به شدت عصبانی شد و به حمایت از پسرش پرداخت 
به گونه ای که تا می توانست به من ناسزا گفت و توهین کرد. »صمد« هم که 
با افشای این ارتباط خیابانی چهره ای خشمگین به خود گرفته بود، مرا زیر 
مشت و لگد گرفت و به حدی کتک زد که دیگر حتی توان ناله هم نداشتم! 
از آن روز به بعد زندگی برایم تلخ شــد و خانواده همسرم مدام به آزار و 
اذیت من می پرداختند و با گستاخی به من تهمت های ناروا می زدند! این 
بود که دیگر تحملم به ســر رسید و با حالت قهر به منزل دایی ام بازگشتم 
ولی در نهایت با وساطت دایی و برخی از اطرافیان »صمد« آشتی کردیم 
و من دوباره به زندگی مشترک با او برگشتم! ولی رفتارهای »صمد« بیشتر 
از گذشته سوءظن های مرا شدت می بخشید. در این میان مادرشوهرم نیز 
معتقد بود که من رفتار درستی با پسرش ندارم و چون بی کس و کار بزرگ 
شده ام و خانواده ای نداشته ام، تربیت صحیح ندارم! بالاخره فرزندم به دنیا 
آمد و من در میان همین سوءظن ها به زندگی مشترک ادامه می دادم تا این 
که چند ماه قبل و در حالی که پسرم به 4 سالگی رسیده بود، دوباره باردار 
شدم. »صمد« و خانواده اش وقتی از بارداری ام مطلع شدند، اصرار داشتند 
که باید جنین را سقط کنم چرا که من از عهده تربیت فرزندانم بر نمی آیم! 
چون خودم درست تربیت نشده ام و در عشقی خیابانی پسر آن ها را فریب 
داده ام! بالاخره آن ها با همین تهمت ها پســرم را از من گرفتند و به خانه 
خودشــان بردند. بعد هم »صمد« به من پیام داد به خاطر دختری که به او 
عشــق می ورزم، تو و فرزندت را دوست ندارم! و اکنون 10 روز است که 
نتوانسته ام پسرم را به آغوش بکشم و مانند پرنده ای که جوجه اش را گم 
کرده است، حیران و سرگردان فقط به این سو و آن سو می روم تا این که به 

کلانتری آمدم تا از آن ها شکایت کنم!

زندگی در حقارت! 

گروه حوادث // ۳پسر نوجوان که به خاطر حسادت دوستشان 
را با ۵۲ ضربه چاقــو از پای در آورده بودند پای میز محاکمه 

ایستادند و به پرداخت دیه و زندان محکوم شدند.
  رسیدگی به این پرونده از یک سال قبل به دنبال وقوع درگیری 
در یکی از خیابان های شــمال تهران آغاز شد.بررسی ها نشان 
می داد درگیری میان 4 پســر نوجوان در خیابان سهروردی به 
خون کشیده شــده و آرتین 18 ساله در خون غلتیده است.آثار 
بریدگی های متعدد روی بدن پســرنوجوان نمایان بود که در راه 
انتقال به بیمارستان جان ســپرد و مأموران پلیس برای ردیابی 
عامل یا عاملان جنایت به پرس و جو از شــاهدان پرداختند.در 
بررسی ها روشن شد آرتین در درگیری با ۳ دوستش به نام های 

دانیال، باربد و مسعود از پای درآمده است. بدین ترتیب ۳ پسر 
نوجوان ردیابی و بازداشت شدند و به درگیری خونین با قربانی 
اعتراف کردند.در حالی که پزشکی قانونی آثار 52 بریدگی روی 
بدن قربانی را تأیید کرده بود برای ۳ پســرنوجوان کیفرخواست 
صادر و پرونده شان برای رسیدگی به شعبه چهارم دادگاه کیفری 
یک استان تهران که ویژه رسیدگی به جرایم اطفال است فرستاده 
شــد.در ابتدای جلســه اولیای دم درخواست قصاص را مطرح 
کردند. مادر آرتین در حالی که اشــک می ریخت گفت: پســر 
نوجوانم بی رحمانه کشته شد و من برای عاملان جنایت تقاضای 
قصــاص دارم.قاضی گفت: اگر امکان صدور قصاص وجود ندا  
شت چه درخواستی دارید؟  مادر قربانی پاسخ داد: حاضرم دیه 

دریافت کنم. سپس متهمان یک به یک از خود دفاع کردند.دانیال 
گفت: ما با آرتین دوست بودیم اما او رفتارهایی انجام می داد که 
همیشه به او حســادت می کردیم. ما دل خوشی از او نداشتیم.
آخرین بار ســر موضوع بچگانه ای با هم دعوا کردیم و او به ما 
فحاشــی کرد. به همین خاطر من و باربد و مســعود با چاقو به 
جانش افتادیم. باربد و مسعود نیز حرف های همدستشان را تأیید 
کردند و به مشارکت در کشتن آرتین به خاطر حسادت اعتراف 
کردند. آنها که حالا 20 سال دارند در دادگاه ابراز پشیمانی کردند 
و گفتند نمی دانند هر کدام چند ضربه به قربانی زده اند اما از قتل 
او پشیمان هستند.  در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با 
توجه به اینکه متهمان در هنگام وقوع جرم زیر 18 سال بوده اند، 
هر یک از آنها را به پرداخت دیه محکوم کردند.متهمان همچنین 
به خاطر ضربات غیر منتهی به فوت به پرداخت دیه و هرکدام به 

۳ سال زندان محکوم شدند.

حوادث جهان

خودکشی 2 آدمکش بعد از 3 جنایت خونین
  2 پسر جوان که دست به آدمکشی زده بودند با شلیک گلوله خودکشی 
کردند. پلیس کانادا اعلام کرده در حال بررسی »همه یافته های تحقیق اکام 
مک لئود« 19 ساله و »بریر اشمگلسکی« 18 ساله کانادایی مظنون به 
قتل »لوکاس فولر« 2۳ ساله اهل استرالیا و »چینا دیز« 24 ساله امریکایی 
و همچنین »لئونارد دیک« ۶4 ســاله کانادایی بودند که اجسادشان در 
اواسط ماه ژوئیه در امتداد بزرگراهی دورافتاده در شمال استان »بریتیش 
کلمبیا«ی کانادا کشف شد. اجساد این دو نوجوان مظنون به قتل در تاریخ 
هفتم اوت پس از یک جست و جوی دو هفته ای و عملیات تعقیب ملی 
در نزدیکی شهر »گیلم« پیدا شد. پلیس کانادا اعلام کرده که کالبدشکافی 
قادر به تعیین زمان مرگ این دو نوجوان نیست اما نشانه هایی قوی مبنی 
بر زنده بودن آنها برای دست کم چند روز پس از آخرین مشاهده آنها در 
تاریخ 22 ژوئیه و در جریان جست و جوی فشرده در منطقه »گیلم« وجود 
دارد. طبق اعلام پلیس این کشور دو سلاح گرم نیز در کنار اجساد »مک 
لئود« و »اشمگلسکی« کشف شده و بررسی های قانونی در حال رسیدگی 
به این موضوع است که آیا این دو سلاح به قتل »لوکاس فولر«، »چینا 
دیز« و »لئونارد دیک« مرتبط هستند یا خیر؟ پلیس تاکنون چگونگی 
شلیک شدن به این سه نفر را اعلام نکرده است. پدر »بریر اشمگلسکی« 
نیز ضمن تســلیت به خانواده های مقتول اعلام کرده از این اتفاق بسیار 
متأسف بوده و احساس خانواده های قربانیان را به طور کامل درک می کند. 
پلیس کانادا اعلام کرده در حال بررسی »همه یافته های تحقیقاتی تا به 
امروز« است و امیدوار است که با تکمیل روند بررسی، جزئیات بیشتری 

را »ظرف چند هفته آینده« اعلام کند.
ارتش رژیم صهیونیستی

 از ترور شیرین ابوعاقله عذرخواهی کرد
  ارتش رژیم صهیونیستی پس از گذشت یک سال از ترور خبرنگار 
شــبکه خبری الجزیره در کرانه باختری، عذرخواهی کرد. به گزارش 
ایسنا، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در مصاحبه با شبکه سی ان 
ان آمریکا گفت که از »مرگ« شیرین ابوعاقله، خبرنگار شبکه خبری 
الجزیره متاسف است و مدعی شد: ما در اسرائیل برای دموکراسی خود 
ارزش قائل هســتیم و در دموکراسی ارزش بالایی برای مطبوعات و 
مطبوعات آزاد می بینیم. ما می خواهیم روزنامه نگاران در اســرائیل 
احســاس امنیت کنند، به ویژه در زمان جنــگ، حتی اگر از ما انتقاد 
کنند.روزنامه گاردین در سالروز شهادت ابوعاقله، خبرنگار فلسطینی 
آمریکایی در گزارشی نوشت، دوستان و خانواده وی همچنان خواستار 
اجرای عدالت در قبال اقدامات رژیم صهیونیســتی در کرانه باختری 
و قدس هستند.بعدها ارتش رژیم صهیونیستی اعتراف کرد که ممکن 
است یکی از سربازانش به سمت ابوعاقله تیراندازی کرده باشد اما این 

تیراندازی عمدی نبوده و تحقیقات درباره این قتل را رد کرد.

برابر آراء هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو 
گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند 

مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1- آقای ابراهیم روشی پاکوه فرزند علی به شماره ملی 3160817008 صادره از نودژ  
در ششــدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 46629/57مترمربع واقع در جغین بجگوئیه  
رودان هرمزگان قسمتی از پلاک 22-اصلی  که پلاک مزبور بنام خانم حکیمه مهیمی 
پذیرش ثبت گردیده است  لیکن اگهی های نوبتی ان منتشر وتحدید حدود بعمل نیامده 
وقسمتهایی از آن تحت پلاک 2فرعی از 22-اصلی  سند مالکیت  بنام دولت جمهوری 
اسلامی ایران بانمایندگی از سازمان جنگلها ومراتع کشور سند مالکیت صادر وتسلیم 
گردیده است به مورد تقاضا احراز گردیده وبررسی های محلی کارشناس که حکایت از 
عدم تعرض وبلا منازع بودن تصرفات متقاضی دارد   برابر نامه شماره 140106240425 
مورخ 1401/07/09  اداره منابع طبیعی شهرســتان رودان اعلام نموده مورد تقاضا بر 
اســاس مصوبه کمیسیون رفع تداخلات استان مورخ 1397/12/13 بعنوان اراضی غیر 
ملی تعیین گردیده است واداره جهاد کشاورزی  برابر نامه شماره 12426/45/57 مورخ 
1400/10/19 اعلام نموده است صدور سند مالکیت بنام متقاضی با کاربری باغ بلامانع 

می باشد وبرابر نامه شماره 1401/100/28/21489 مورخ 1401/07/24 
آب منطقه ای استان هرمزگان اعلام نموده که مساحت 46629متر مربع خارج از بستر 
وحریم رودخانه واقع شده است  با توجه به مفاد وضعیت  ثبتی باقیمانده پلاک 22-
اصلی به استناد ماده 3 قانون 13 آیین نامه وهمچنین تبصره ذیل ماده 13 آیین نامه  رای  
به انتشار اگهی های مربوطه وانجام تحدید حدود اختصاصی وادامه عملیات ثبتی با توجه 

به قولنامه عادی واستشهادیه محلی صادر می گردد  حقوق ارتفاقی ندارد 
2- بهزاد نجفی  فرزند حسن  به شماره ملی 4699759343صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت 188/19مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 7 

-اصلی واقع در رودان  بالاشهر هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد .73 /م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/24   

تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/03/09    

یحیی شیروانی 
 رئیس اداره ثبت اسناد رودان

کلیف                  آگهی موضوع ماده 3قانون  وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

حسادت هولناک در جنایت کودکانه

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

برملا شدن قتل زن تنها با بلند شدن بوی تعفن از خانه اش  
گروه حوادث // زن تنها وقتی از مرد جوان کمک 
خواســت، تصور نمی کرد این کار به قتل فجیع 

خودش ختم شود.
  رســیدگی به این پرونده از بهمن ماه سال 1400 با 
تماس یک زن جوان با مأموران کلانتری ونک آغاز 
شد.وی گفت: ما سال هاست در ده ونک ساکن هستیم. 
چند روز است از خانه همسایه مان بوی تعفن به مشام 
می رســد. همسایه ما پیرزنی اســت که تنها زندگی 
می کند و چند روزی است او را ندیده ایم و نگران او 
هستیم.با این تماس، مأموران به خانه پیرزن تنها رفتند 
و پس از گشــودن در با جسدی روبه رو شدند که به 
خاطر نداشتن سر قابل شناسایی نبود. شواهد نشان 
می داد چند روز از مرگش گذشته است. در بررسی ها 
روشن شد زن تنها قربانی جنایت یک آشنا شده است.

جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد 
و مأموران برای افشای راز جنایت به تکاپو افتادند. 
مأموران در نخستین گام از تحقیقات به پرس وجو از 

همسایه ها پرداختند.
*  نخستین سرنخ

  یکی از آنها گفت:صاحبخانه زنی بازنشســته به نام 
سوسن بود که 72 ســال داشت و به تنهایی زندگی 
می کرد. فقط گاهی اوقات مــرد جوانی به خانه اش 
رفت وآمد داشت و کارهای او را انجام می داد. آخرین 
بار مردی را دیدیم که چند وسیله از این خانه خارج 
می کرد.یکی دیگر از همســایه ها گفت: ما هر روز 
پیرزن را می دیدیــم، اما چند روزی بود از او خبری 
نبود و بوی تعفن از خانه اش به مشــام می رســید. 
آخرین  بار مردی 50 ساله را که همیشه به خانه پیرزن 
رفت وآمد داشــت در کوچه دیدیم و حال سوسن را 

پرسیدیم اما او گفت حال پیرزن خوب است و در 
خانه استراحت می کند.با اطلاعاتی که همسایه ها 
به پلیس داده بودند مرد میانسال به عنوان مظنون 
ردیابی شد. پلیس در بخش دیگری از تحقیقات 
دریافت خودروی پژو 20۶ قربانی نیز ســرقت 

شده است.
*  بازداشت مرد آشنا

  مأموران با تجمیع اطلاعات، مرد آشنا به نام شهرام 
را که ساکن شهر کرج بود و به خانه پیرزن رفت وآمد 

داشت شناسایی کردند. با استعلام سوابق وی مشخص 
شد او چند سابقه کیفری در زمینه سرقت و مواد مخدر 
دارد. سرانجام مأموران وی را بازداشت و خودروی 
قربانی را که مقابل خانه وی پارک شــده بود کشف 
کردند.متهم در بازجویی ها لب به اعتراف گشــود و 
گفت: سوسن یکی از همسایه های قدیمی پدرم بود 
و از آنجایی که از کودکی مرا می شناخت به من اعتماد 
داشت. من همیشه کارهایش را انجام می دادم و سوسن 
هم در مقابلش به من پول می داد. چند روز قبل ماشین 
او را گرفتم تا تعمیر کنم. بعد از اینکه ماشین را به او 
تحویل دادم از من خواســت برای گرفتن پول تعمیر 
و دســتمزد به آپارتمانش بروم. وقتی به آنجا رفتم 
دسته های تراول چک را دیدم و وسوسه شدم.وی ادامه 
داد: من در یک لحظه پتویی را روی سر پیرزن انداختم 
و او را خفه کردم، ســپس به سراغ تراول ها رفتم اما 
وقتی آنها را شمردم متوجه شدم 2 میلیون تومان بیشتر 
نیست و از کاری که انجام داده بودم پشیمان شدم، اما 
از ترسم جسد را به داخل دستشویی بردم و با چاقو 
ضرباتی به گردنش زدم و پس از تکه کردن جســد 
بخشــی از جنازه پیرزن را داخل یک کیسه گذاشته 
و در باغچه دفن کردم.متهم گفت: ســپس کلید خانه 
را برداشتم و با پول های سرقتی مقداری مواد مخدر 
خریدم و یک هفته مصرف کردم. وقتی پول هایم تمام 
شد چند باری به خانه سوسن رفتم و لوازم خانه اش 

جاروبرقی،  ، مانند  ش فــر

تلویزیون و قابلمه هایش را برداشتم تا آنها را بفروشم، 
اما چون اعتیاد داشتم کسی آنها را از من نمی خرید. 
به همین خاطر به ناچار وسایل را به خانه پدرم بردم 
و در نهایت کل وســایل را به مبلغ ۳ میلیون تومان 
به یک ضایعاتی فروختم.وی افزود: آخرین باری که 
خانه سوســن رفته بودم جسد متعفن شده بود. سعی 
کردم با مثله کردن جســد هر بار بخشی از آن را به 
بیرون از خانه ببرم و دفن کنم اما چون همسایه ها به 
من مشکوک شده بودند دیگر به خانه او نرفتم. من در 
این مدت به خانواده ام گفته بودم که ماشین را قسطی 
خریده ام.با اعترافات تکان دهنده مرد معتاد، بقایای سر 
قربانی نیز در باغچه ای در همان محل کشــف شد. 
پرونده جنایت تکان دهنده با صدور کیفرخواست به 
شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد 

و شهرام از خود دفاع کرد.
*  در دادگاه

  به گزارش همشــهری آنلاین، در ابتدای جلســه 
اولیای دم درخواست قصاص را مطرح کردند، سپس 
شــهرام در جایگاه ویژه ایســتاد و به تشریح ماجرا 
پرداخت.وی در حالی که سرش را پایین انداخته بود 
و اشک می ریخت، گفت: باور کنید قصد کشتن پیرزن 
را نداشــتم، آن روز شیشه مصرف کرده بودم و حال 
طبیعی نداشــتم. پیرزن چند روز قبل از من خواسته 
بود خودرویش را به تعمیرگاه ببرم. ما سر مبلغی که 
بابت تعمیر ماشین پرداخته بودم با هم درگیر شدیم. او 
شروع به داد و فریاد کرد و من دستانم را دور گلویش 
گرفتم. باور کنید فقط می خواستم او را ساکت کنم اما 
یکباره متوجه شدم دیگر نفس نمی کشد. اگر پیرزن 
داد و فریــاد نمی کرد، آنجا را ترک کرده بودم و 
 چنین ماجرایی هم رخ نمــی داد.وی درباره 
مثله کردن جســد گفت: برای اینکه جسد 
شناسایی نشود تصمیم گرفتم او را تکه تکه 
کنم و بخشی از بدن پیرزن را در باغچه دفن 
کردم و می خواستم بقیه جسد را هم از خانه 
بیرون ببرم و دفن کنم، اما چون همســایه ها 
مشکوک شده بودند پشیمان شدم. من شرمنده 
اولیای  دم هستم. در پایان جلسه قضات وارد شور 

شدند تا رأی صادر کنند.

گروه حوادث // مرد جوان که در جریان اختلاف ملکی با دایی اش او را 
با چاقو به قتل رسانده بود، با تلاش کارآگاهان پلیس شهریار دستگیر 

شد و به جنایت خود اعتراف کرد.
   سرهنگ فضل الله سواری پور رئیس پلیس آگاهی غرب استان تهران درباره 
این پرونده گفت: رسیدگی به این جنایت تکان دهنده از شامگاه 18 اردیبهشت 
امسال با مرگ مرد ۶8 ساله ای که به خاطر ضربات چاقو به بیمارستان منتقل 
شده بود در شهریار شروع شد.خیلی زود بازپرس کشیک قتل راهی بیمارستان 
شد و در نخستین گام دستور داد جنازه مقتول به پزشکی قانونی منتقل شود.

در گام بعدی کارآگاهان جنایی برای کشف این پرونده مرموز تیم ویژه ای را 
تشکیل دادند و تحقیقات اولیه مأموران پلیس نشان  داد متهم به خانه مقتول 
رفته تا باهم بر سر تقسیم ملکی صحبت کنند اما این موضوع به مشاجره لفظی 
و سرانجام درگیری خونین بین آن دو تبدیل شده است .متهم 48 ساله که پس از 
وارد کردن ضربه چاقو باعث زخمی شدن فریدون شده بود بلافاصله پا به فرار 
گذاشت و با انتقال فریدون به بیمارستان و مرگ وی به دستور بازپرس پرونده 
خواهر زاده مقتول به نام ارســلان حت تعقیب قرار گرفت.کارآگاهان جنایی 
باردیابی و تحقیقات گسترده سرانجام مخفیگاه متهم را شناسایی و او را دستگیر 
کردند.متهم در اظهاراتش مدعی شد به خاطر اختلافی که در معامله ملکی با 
هم داشتیم دست به یقه شدیم و من ناخواسته دایی ام را زخمی کردم و حالا 
بشدت پشیمانم، نمی دانستم با این ضربه باعث مرگ دایی ام می شوم.سرهنگ 
سواری پور در پایان به شهروندان توصیه کرد که اختلافات خود را پیش از آنکه 
منجر به درگیری فیزیکی و... بشود به نحو مسالمت آمیز حل و فصل و به حق 

خود قانع باشند تا از این گونه مشکلات جلوگیری شود.

قتل خونین دایی با ضربات چاقو

حوادث 

گروه حوادث // فرمانده انتظامی اســتان 
هرمزگان از شناسایی و دستگیری عاملان 
در  اسداللهی«  شهید»محمدرضا  شهادت 

یک عملیات منسجم پلیسی خبر داد. 
   سردار غلامرضا جعفری در جمع خبرنگاران 
بیان داشت: در پی درگیری قاچاقچیان مواد 

مخدر در چند روز گذشــته در شهرســتان 
بندرلنگــه که منجر به شــهادت ســرگرد 
»محمدرضا اســداللهی« فرمانــده انتظامی 
پاســگاه چارک این شهرستان شد، با توجه 
به حساســیت و اهمیت موضــوع بلافاصله 
کارگروهی جهت شناســایی و دســتگیری 

عاملان شهادت این شهید تشکیل شد.
   به گزارش خبرگزاری تســنیم ؛ وی افزود: 
مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان 
بندرلنگه با همکاری مشترک پلیس آگاهی 
و پلیس اطلاعات این شهرســتان و هدایت 
اطلاعاتی و عملیاتــی پلیس های تخصصی 

مربوطه در اســتان با انجام اقدامات پیچیده 
پلیسی هویت و مخفیگاه اعضاء باند قاچاق 
مواد مخــدر و عاملان شــهادت این مأمور 
تلاشگر را شناســایی و ضمن هماهنگی با 
مقام قضائی در کمتر از 48 ســاعت در یک 
عملیات ضربتی و غافلگیرانه 5 نفر از عاملان 
 شهادت این شهید والامقام را دستگیر کردند و
2 دســتگاه خــودروی ســواری متعلق به 

قاچاقچیان توقیف شد.

عاملان شهادت فرمانده پاسگاه انتظامی چارک دستگیر شدند 
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شهرستان

 گروه شهرستان //  معاون گردشگری منطقه آزاد کیش 
در واکنش به هرس غیر اصولی قدیمی ترین درخت سبز 
کیش که منجر به نابودی آن شده است، گفت: عاملین 

این اقدام به تخلفات اداری معرفی می شوند. 
   »مرتضی رمضانی گالشی« اظهار کرد:  افرادی از شرکت 
عمران، آب و خدمات کیش بدون هماهنگی و اطلاع، اقدام 
به هرس غیر اصولی درخت ســبز چند صد ســاله کیش 
کردند که منجر به نابودی این اثر گردشــگری شده است.
وی با بیان اینکه این درخت ســبز یک مقصد گردشگری 
محسوب می شد، افزود: سازمان منطقه آزاد در تلاش برای 

حفظ این اثر گردشــگری بود که مکاتبات آن نیز وجود 
دارد.معاون گردشگری منطقه آزاد کیش با تاکید بر عاملین 
نابودی این اثر گردشگری به تخلفات اداری معرفی خواهند 
شد، بیان کرد: سازمان منطقه آزاد کیش به دنبال حفظ این 
اثر گردشگری با مواد نگهدارنده خاصی بود که متاسفانه 
عده ای بدون هرگونه هماهنگی و مشورت اقدام به نابودی 
آن کردند.وی با اشــاره به پیگیری های سرپرست سازمان 
منطقه آزاد کیش برای حفظ ایــن درخت کهن، ادامه داد: 
طبق مکاتبات، سازمان تاکید داشته که حفاظت از این اثر 
گردشگری در قالب مشاور صورت بگیرد که متاسفانه به 

دلیل نگاه فضای سبزی به میراث، سبب نابودی آن شدند.به 
گزارش ایرنا، درخت سبز کیش قدمتی بیش از 500 سال 
داشت و یک مقصد گردشگری در جزیره کیش محسوب 

می  شد.

درخت سبز کیش بر اثر هرس غیر اصولی از بین رفت

میناب  جمعه  امام   // گروه شهرســتان 
گفت: این طرح ثبت نام گازبرای خانوارها 

شهرستان میناب غلط است و غلط است 
و غلط است و این طرح قابل اجرا نیست 
 و به ضرر مردم اســت و مردم را از نظام 

نا امید می کند. 
   حجــت الاســلام محســن ابراهیمــی 
امــام جمعه مینــاب در خطبه هــای نماز 

 جمعــه میناب ضمن تســلیت شــهادت 
امام صــادق )ع( گفت: بحث ســوخت و 
کمبودســوخت و صف هــای طولانی کی 
حل می شود؟ خدا می داند که مردم چقدر 
در این صف ها گرفتارند و مســئولان باید 
برای این وضعیت فکــری کنند.وی اضافه 

 کرد: مشکل سوخت حل نشده بود، مشکل 
 گاز اضافــه شــد و بــه مدیرعامل پخش 
 فرآورده های نفتی اســتان و وزارت نفت 
مــی گویم این طــرح ثبت نــام گازبرای 
خانوارها شهرستان میناب غلط است و غلط 
است و غلط اســت و این طرح قابل اجرا 

نیست و به ضرر مردم است و مردم را از نظام 
نا امیــد می کند.خطیب جمعه میناب گفت: 
مدیر عامل شرکت پخش فرآورده های نفتی 
استان مشکل سوخت حل نکردید، مشکل 
گاز را هم به آن اضافه کردید.حجت الاسلام 
ابراهیمی اضافه کرد: مشــکل دیگر مردم، 

مشکل نان است که وزارت اقتصاد به کمک 
وزارت نفت آمد و مشــکلی به مشکلات 
مردم این شهرســتان افزود. مسئولین استان 
چاره اندیشــی کنند تا مردم انقلابی بیش از 
این اذیت نشوند.به گزارش فارس ، خطبب 
جمعه میناب به مناسبت روز پاسداشت زبان 
فارسی نیز گفت: زبان فارسی زبان عاطفه، 
حماسه و علم است و پاسداشت زبان فارسی 
وظیفه ملی ماست و تحقیر زبان فارسی یکی 

از اهداف دشمن در جنگ ترکیبی است.

امام جمعه میناب: 

مشکل سوخت حل نشده مشکل کپسول گاز هم اضافه شد 

فرماندار شهرستان خمیر تاکید کرد
مشارکت تمام دستگاه های اجرائی 

در حل آسیب های اجتماعی و مشکلات معیشتی 
  امین درســاره گروه شهرســتان // فرمانــدار خمیر 
گفت:کاهش آســیب های اجتماعی در کنار رفع مشکلات 
معیشتی مردم از جمله اولویت های مهم ما در شهرستان به 
شمار می رود.  به گزارش خبرنگار دریا ؛ میرهاشم خواستار 
 در جلسه کارگروه اجتماعی و فرهنگی شهرستان خمیر گفت:

آســیب هایی از قبیل طلاق ، اعتیاد و مواد مخدر و غیره از 
جمله موضوعاتی است که باید بر کاهش آنها تمرکز شود.

او افزود: مســائل و آسیب های اجتماعی در گرو مشارکت 
همه دســتگاه های اجتماعی، فرهنگی و امنیتی اســت و 
چنانچه به موقع مرتفع نشود می تواند تبعات زیادی به همراه 
داشته باشد.فرماندار خمیر با بیان اینکه کارگروه اجتماعی 
 و فرهنگــی مهم ترین کارگروه بــرای برنامه ریزی در این 
حوزه هاســت، خاطرنشان کرد:با برنامه ریزی منسجم بین 
دستگاه های اجرایی و نهادهای مرتبط فرهنگی و اجتماعی و 
 بهره گیری از ظرفیت سمن ها و خیرین و همچنین آموزش و 
اطلاع رســانی می توان به کاهش این آسیب ها کمک کرد.

مدیــرکل دفتر امــور اجتماعی اســتانداری هرمزگان نیز 
گفــت: برای رفع آســیب های اجتماعی بایــد از موازی 
کاری خودداری شــود. او افزود:یکی از اقدامات در حوزه 
آســیب های اجتماعی، تدوین طرح جامع کنترل و کاهش 
آسیب های اجتماعی اســت و برای تحقق این امر نیازمند 
بانک اطلاعاتی در این حوزه است.حمید زارعی در بخشی 
از ســخنان خود نیز به اجرای طــرح حجاب و عفاف در 
سراســر کشور اشــاره و تاکید کرد:لازم است تمام مدیران 
دســتگاه های فرهنگی و اجرایی اعم از اداری، آموزشــی 
و خدماتی نســبت به پیاده ســازی و اجرای قانون حجاب 
و عفاف در محدوده تحت مســئولیت خود نظارت کرده و 
همه ظرفیت های قانونی خود را در این زمینه به کار گیرند.

وی در ادامه بر لزوم مشارکت صنایع و بنگاه های اقتصادی 
 در راســتای مسئولیت های اجتماعی شــان برای کاهش 

آسیب های اجتماعی تاکید کرد.
برگزاری دومین همایش ملی پژوهشمند در فین

  گروه شهرســتان // دومین همایش ملی پژوهشــمند 
بصورت حضوری و مجازی در شهر فین برگزار شد.رئیس 
آموزش و پرورش منطقه فین گفــت: این همایش باهدف 
حل مشــکلات آموزشــی دانش آمــوزان و چالش های 
شــغلی فرهنگیان با مشارکت دانشــگاه هرمزگان و اداره 
 آموزش و پرورش منطقه در سالن شماره 1 کانون فرهنگی 
شهید رضاپور فین برگزار شد.محمد محمدقنبری افزود: در 
این همایش علمی، تحقیقاتی ۳8۳ مقاله از سراسر کشور به 
دبیرخانه همایش ارسال شــد که پس از داوری 2۶2 مقاله 
مورد پذیرش کمیته داوران گرفــت.وی گفت: تفاوت های 
فردی در آموزش و یادگیری، گرایش به مشــاغل کاذب در 
دانش آموزان، فرســودگی کارکنان آموزش و پرورش و نیز 
عوامل مؤثر برموفقیت در کنکــور از جمله محور های این 
همایش بود.نخســتین همایش هوشمند سال گذشته با 8۳ 
مقاله برگزار شــد و امسال نیز با حضور فرهنگیان و جمعی 
از اساتید دانشگاه های استان و استقبال حدود ۶00 مخاطب 
درفضای مجازی به کار خود ادامه داد.در پایان این همایش 
علمی از نفرات برتر شرکت کننده و عوامل برگزاری قدردانی 
شد.منطقه فین سه هزار و 280 دانش آموز و 42۶ فرهنگی 
در مقاطع مختلف تحصیلی دارد.به گزارش خبرگزاری صدا 
و ســیما مرکز خلیج فارس؛ باغ شهر فین در 95 کیلومتری 
شمال غرب بندرعباس با جاذبه های گردشگری خاص شامل 
چشمه ها و نخلستان های وسیع می تواند فرصت های شغلی 

و تحقیقاتی مختلفی برای پژوهشگران و محققان فراهم کند.
دو پروژه بهداشتی و درمانی 

در رودان کلنگ زنی شد 
  گروه شهرســتان // دو پروژه بهداشتی و درمانی احداث 
مرکز خدمات جامع سلامت زیارتعلی در بخش رودخانه و 
مرکز خدمات جامع ســلامت روستایی اسلام آباد در بخش 
بیکاه شهرســتان رودان کلنگ زنی شد.  دو پروژه بهداشتی 
و درمانــی احداث مرکز خدمات جامع ســلامت زیارتعلی 
در بخش رودخانه و مرکز خدمات جامع سلامت روستایی 
اسلام آباد در بخش بیکاه شهرستان رودان با حضور رئیس 
دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان، معاون بهداشتی دانشگاه، 
مدیر شبکه بهداشت و درمان رودان، مسئولین شهرستانی و 
خیرین سلامت کلنگ زنی شد. عباس علیمراد مدیر شبکه 
بهداشت و درمان شهرستان رودان در آغاز این مراسم گفت: 
ساختمان مرکز خدمات جامع سلامت زیارتعلی با زیر بنای 
1۶00 متــر مربع با برآورد اعتبار اولیه ۳0  میلیارد تومان و 
ساختمان مرکز خدمات جامع سلامت روستایی اسلام آباد 
با زیر بنای 720 متر مربع و برآورد اعتبار اولیه 14 میلیارد 
 تومان از پروژهای مهم حوزه بهداشــت شهرســتان رودان 
می باشد که روند احداث و اجرای آن به زودی آغاز خواهد 
شد. به گزارش فارس ، دکتر غلامعلی جاودان رئیس دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان با تقدیر و تشکر از خیرینی که دو 
قطعــه زمین لازم برای احداث این پــروژه ها را در اختیار 
دانشگاه علوم پزشکی گذاشــته اند، اظهار امیدواری کرد با 
احداث و بهره برداری از این پروژه های بهداشتی در مناطق 
روستایی بتوانیم گوشه ای از مشکلات مردم برای دسترسی 

آسان به خدمات بهداشتی و درمانی را فراهم کنیم. 

 ته سیگار یا کبریت نیم سوخته را در طبیعت رها نکنیم
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان  // رئیس کل 
دادگستری هرمزگان گفت: با حمایت دستگاه 
قضایی استان، گمرک منطقه ویژه پارسیان 
ایران متصل  به سامانه سراســری گمرک 
شده است و در نتیجه آن، تمامی رویه های 
 گمرکی در این منطقه به صورت مستقل انجام 

می شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ »مجتبی قهرمانی« 
 رئیــس کل دادگســتری اســتان هرمزگان 
 در بازدیــد از پــروژه های زیرســاختی و 
ســرمایه گذاری در منطقه ویژه صنایع انرژی 
بر پارسیان که با همراهی دادستان مرکز استان 
انجام شد، ضمن تشکر و قدردانی از زحمات 
مدیرعامل و پرســنل منطقه ویــژه اقتصادی 
پارســیان بیان داشت: چند ســال قبل هم به 
منطقه ویژه پارسیان سفر کرده بودم و در بازدید 
امروز پیشــرفت های خوبی را در پروژه های 
این منطقه ویژه اقتصادی شــاهد هستیم. وی 

یادآور شــد: با حمایت های دستگاه قضایی 
استان، پروژه بندر پارسیان نیز پیشرفت خوبی 
دارد و خوشبختانه امروز صادرات و واردات 
حجم قابل توجهی از مواد اولیه از طریق این 
بندر صورت می گیرد. قهرمانی اظهار داشت: 
 به یا دارم در پهلوگیری نخســتین کشتی در 
سال های قبل با حمایت و دستور قضایی رئیس 
دادگستری شهرستان پارسیان، اولین صادرات از 
این بندرگاه انجام شد و امروز در نتیجه توسعه 
زیرساخت ها، رونق صادرات و واردات کاملًا 
مشهود است.رئیس کل دادگستری هرمزگان 
خاطرنشان کرد: خوشبختانه با حمایت دستگاه 
قضایی استان، گمرک منطقه ویژه پارسیان نیز به 
سامانه سراسری گمرک ایران متصل شده است 
و با این اقدام، تمامی رویه های گمرکی در این 
منطقه به صورت مستقل انجام می شود.قهرمانی 
با اشــاره به حمایت های دستگاه قضایی در 
حوزه های اقتصادی و تشویق سرمایه گذاران 

به حضــور در منطقه ویژه صنایــع انرژی بر 
پارسیان، تأکید کرد: دستگاه قضایی استان این 
 آمادگی را دارد تا در کارگروه های رفع موانع 
تولیــد و اقتصــاد مقاومتــی در راســتای 
 تســهیل ســرمایه گذاری و رفع موانع تولید، 
همکاری  هــای لازم را انجام دهد.رئیس کل 
دادگســتری هرمزگان با بیان اینکه اقدامات 

خوبی در حوزه مســئولیت های اجتماعی در 
پارسیان صورت گرفته است، افزود: ساماندهی 
کنترل سیلاب از سد بردول تا سایت منطقه ویژه 
مشکل سیلاب شهر پارسیان و روستاهای در 
مسیر را حل می کند و دستگاه قضایی با صدور 
دســتورات لازم سعی در تسریع پروژه و رفع 

موانع پیش روی آن دارد.

 گروه شهرســتان // امام جمعه کیش بــا تاکید بر ضرورت 
توجه به جهاد تبیین گفت: اصحاب رسانه و متخصصان این 
 حوزه از ابزار و تکنولوژی های جدید برای جهاد تبیین نهایت 

بهره برداری را داشته باشند. 
   حجت الاســلام »علیرضا بی نیــاز« در خطبه های این هفته 
نماز جمعه کیش با اشاره به فرمایشات رهبری در اهمیت جهاد 
تبیین، اظهار کرد:  خبرنگاران، روابط عمومی ها و همه افرادی که 
 در حوزه رســانه سر رشته دارند باید تمامی تلاش خود را برای 
امید آفرینی و بیان دستاوردهای امت و نظام اسلامی به کار گیرند.
وی با تبریک روز ملی ارتباطات از اصحاب رسانه خواست تا 
در مسیر تولید محتوا برای ترویج دین مبین اسلام قدم بردارند.امام 

جمعه کیش در ادامه با اشاره به دعوت از سوریه جهت پیوستن 
دوباره به اتحادیه عرب، بیان کرد: دعوت از سوریه برای پیوستن 
دوباره به این اتحادیه پیام بزرگی در عرصه بین المللی داشــت 
و نشــان داد که جبهه مقاومت به رهبری جمهوری اســلامی به 
پیروزی رسیده است.وی ادامه داد: استکبار جهانی امروز در برابر 
 جبهه مقاومت چاره ای جز عقب نشــینی و قبول شکست ندارد.

حجت الاسلام بی نیاز بر ضرورت حفظ روحیه و تقویت جبهه 
مقاومت تاکید کرد و گفت: کشور سودان نمونه بارزی از تسلیم 
در برابر استعمارگران اســت؛ تجزیه سودان و آوارگی مردم این 
کشور غنی اسلامی برهمگان ثابت کرد که استکبار جهانی قابل 
اعتماد نیست.وی با اشاره به تحریم های ظالمانه غرب علیه ایران، 

اظهار کرد: ایران اسلامی امروز به برکت رهبری مقام معظم رهبری 
و پشــتیبانی ملت از ولایت فقیه و با صبر راهبردی توانسته بر 
بزرگترین تحریم های غیر انســانی فارغ آید و در مسیر رشد و 
توســعه قرار گیرد.امام جمعه کیش با بیان اینکه منکر مشکلات 
اقتصادی و معیشتی نیستیم، اضافه کرد:  بخش خصوصی باید پای 
کار باشد و در کنار دولت تمامی تلاش خود را برای رفع مشکلات 
اقتصادی مردم به کار گیرد.به گزارش ایرنا، وی در ادامه با اشاره 
به تبعید امام خمینی )ره( در اعتراض به قانون کاپیتولاسیون و لغو 
امتیاز تنباکو به فتوای آیت الله میرزای شیرازی، بیان کرد:  موارد 
این چنینی بسیاری در تاریخ اســلام رخ داده که نشانگر نقش 

رهبری روحانیت در مقابله با ظلم ستیزی و زورگویان است.

پیکر مطهر شهید مبارزه با قاچاق اتصال منطقه ویژه اقتصادی پارسیان به سامانه سراسری گمرک ایران
مواد مخدر در بندرلنگه تشییع شد

گروه شهرستان //  پیکر سرگرد »محمد رضا اسدالهی« فرمانده 
پاسگاه انتظامی چارک شهرستان بندرلنگه که درتعقیب و گریز با 
قاچاقچیان مواد مخدر به شهادت رسید در بندرلنگه تشییع شد. 
  خبر شــهادت این شهید والامقام توسط فرمانده انتظامی هرمزگان 
اعلام شد. ســردار غلامرضا جعفری در این خصوص اظهار کرد: 
 ماموران انتظامی شهرســتان بندرلنگه با انجام اقدامات اطلاعاتی

  و رصــد قاچاقچیــان از جابجایــی مواد مخدر به وســیله یک 
دستگاه سواری در حوزه بخش شیبکوه مطلع و پیگیری موضوع را 
در دســتور کار خود قرار دادند. وی ادامه داد: بلافاصله ماموران با 
تشکیل اکیپی به سرپرستی فرمانده انتظامی پاسگاه چارک نسبت به 
پایش محورهای مواصلاتی و کنترل حوزه استحفاظی اقدام کردند 
که در این راستا به یک دستگاه خودرو سواری که به وسیله خودرو 
دیگر اســکورت می شد مشکوک شدند و نسبت به توقف آن اقدام 

کردند.
   این مقام ارشــد انتظامی با اشــاره به اینکه قاچاقچیان به دستور 
ایســت پلیس توجه نکرده و اقدام به فــرار کردند، توضیح داد: در 
این تعقیب و گریز خودروی اســکورت با ضربه زدن به خودروی 
ماموران منجر به واژگونی آن شــد که بر اثر این حادثه ســرگرد 
»محمدرضا اســدالهی« فرمانده پایگاه انتظامــی چارک به درجه 
رفیع شــهادت نائل آمد.ســردار جعفری تصریح کــرد: خودروی 
قاچاقچیــان با تلاش مامــوران متوقف و ضمن دســتگیری یک 
متهم در بازرســی از آن 150 کیلوگرم ماده مخدر تریاک کشــف 
 شــد.به گزارش ایرنا، ســرگرد »محمد رضا اســدالهی« سومین 

شهید نیروی انتظامی و مرزبانی هرمزگان در یک ماه گذشته است.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی  سالیانه  نوبت اول

آگهی دعوت مجمع عمومی  فوق العاده  نوبت اول

بدینوسیله به اطلاع می رساند جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم، راس ساعت 20 روز 
پنجشنبه مورخ 1402/03/1۸ در محل  شهرک آفتاب پلاک 126 واقع در بلوار جمهوری اسلامی تشکیل می گردد . ضمناً اعضائیکه تمایل به 

کاندیداتوری برای هیأت مدیره و بازرسی تعاونی را دارند می توانند حداکثر پنج روز پس از درج  آگهی نسبت به ثبت نام اقدام نمایند .
* دستور جلسه : 1- گزارش فعالیت و عملکرد هیئت مدیره، سال مالی منتهی به 139۸/12/29و 1399/12/29 و 1400/12/29 و 1401/12/29

2-گزارش بازرسین قانونی برای سال مالی منتهی به 139۸/12/29و 1399/12/29 و 1400/12/29 و 1401/12/29
3- گزارش حسابرسی مستقل برای سال مالی منتهی به 139۸/12/29و 1399/12/29 و 1400/12/29 و 1401/12/29

4- تصویب صورت های مالی سال مالی منتهی به 139۸/12/29و 1399/12/29 و 1400/12/29 و 1401/12/29
5- انتخاب هیأت مدیره . 6- انتخاب بازرسین قانونی شرکت . 7-تصویب بودجه سال 1402  

بدینوسیله به اطلاع می رساند جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم، راس ساعت 1۸ روز پنجشنبه مورخ 
1402/03/1۸ در محل  شهرک آفتاب پلاک 126 واقع در بلوار جمهوری اسلامی تشکیل می گردد .

*دستور جلسه :  1- تمدید مدت فعالیت شرکت )ماده 6 اساسنامه(

تاریخ انتشار آگهی : 1402/02/24

شرکت تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم

شرکت تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم

حمیدرضا  محمدیان - مدیر عامل

امام جمعه کیش: 

اصحاب رسانه از تکنولوژی های جدید برای جهاد تببین بهره ببرند

هیأت مدیره شرکت

آگهی فراخوان داوطلبین 
عضویت در هیات مدیره و بازرسان
اتحادیه  صنف آرایشگران و پیرایشگران مردانه بندرعباس

براســاس ماده 6 آیین نامه اجرائی انتخابات اتحادیه های صنفی بدینوسیله از 
علاقمندان واجد شرایط زیر که تمایل به عضویت در هیات مدیره و بازرسان صنف 
مذکور را دارند دعوت می گردد به سایت ایرانیان اصناف جهت ثبت نام مراجعه 
وسپس شخصاً با دردست داشتن مدارک مشروحه ذیل از تاریخ 1402/02/24 
لغایت 1402/03/02 بمدت 10 روز به دفتر هیات اجرایی بر انتخابات مستقر در 
سازمان صنعت ، معدن و تجارت اداره امور اصناف و تشکلهای صنفی مراجعه و 

تکمیل پرونده نمایند .
شرایط داوطلبین )هیات مدیره و بازرسان( :

 1-تابعیت جمهوری اسلامی ایران
2-اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران 

3- نداشتن سوء پیشینه کیفری موثر
4-عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر ، ورشکستگی و افلاس

 5- عدم اعتیاد به مواد مخدر 6- عدم اشتهار به فساد
 7- داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات 

مدیره اتحادیه
 ۸- حداکثر سن در زمان ثبت نام هفتاد و پنج سال 

9- داشتن پروانه کسب معتبر
تبصره : پروانه کسب معتبر مجوزی است که تاریخ اعتبار آن منقضی نگردیده 
باشد . صاحب آن تغییر شغل نداده و واحد صنفی خود را بغیر واگذار و یا اجاره 

نداده باشد . واحد صنفی فعال باشد ومکان واحد تغییر نیافته باشد .
10- وثاقت و امانت

11- رعایت تبصره 2ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشــوری)داوطلب شــدن 
کارکنان اتحادیه ها ، اتاق اصناف شهرســتان و ایران وکلیه دستگاههای اجرایی 
در انتخابات هیات مدیره اتحادیه های صنفی منوط به استعفای آنان از شغل قبلی 

خود پیش از ثبت نام در انتخابات (
مدارک لازم جهت ثبت نام :

1-ثبت نام اینترنتی در سایت ایرانیان اصناف )سامانه الکترونیکی انتخابات – ساران (    
2-کپی پروانه کسب الگوی هیات عالی نظارت   2 برگ

3-کپی کارت ملی2برگ )3 قطعه عکس پرسنلی جدید (
4-کپی از تمام صفحات شناسنامه  2 سری 

5- کپی کارت پایان خدمت 2 برگ 
6-کپی اعتبار نامه )در صورت عضویت در هیأت مدیره اتحادیه در دوره های قبلی( 2 برگ 

7-کپی مدارک تحصیلی ) حداقل دیپلم (   
* لازم بذکر است به همراه داشتن اصل مدارک الزامی می باشد .

هیات اجرایی نظارت 
بر انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بندرعباس

خبر

►

►
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گروه اجتماعی // کنکور در کنار دیگر مفسده ها 
در آموزش و پرورش وجود دارد و نمی خواهند با 
آن مقابله شود، چرا که یک منبع و گذر درآمدی 

برای دولت و البته نهادهای دیگر است. 
   یک کارشــناس آموزشــی با اشــاره به اینکه 
مسئله کنکور، موضوعی اســت که برای دولت ها 
ســود و منفعت دارد،می گوید:ایــن موضوع برای 
 ایــن دولت و یا آن دولت نیســت؛ بلکــه در طی  
 ســال های گذشــته دولت ها این بیمــاری و این 
سرطان  را که به جان آموزش و پرورش کشور افتاده 
به اندازه ای تعمیق کردند،تا بزرگ و بزرگ تر شده و 
به هیولا تبدیل کرده اند که حذف آن کار بسیار مشکلی 
شده است.محمد رضا نیک نژاد در گفت و گو با قدس 
با تأکید براینکه مافیای آموزشی در همه بدنه آموزش 
و پرورش رخنه کرده، به مافیای کتاب های آموزشی 
اشــاره می کند و می گوید: در کنار مافیای کنکور، 
مافیای کتاب های کمک درسی و کمک آموزشی هم 
وجــود دارد که در آن افرادی رایزنی می کنند و یک 
نسخه از کتاب های درسی را که قرار است تغییر کند 
حتی پیش از اینکه وارد بازار شود به دست انتشارات 

کتاب های کنکوری و کمک آموزشی می رسانند.وی 
با بیان اینکه ما به ازای خدمتی که دریافت می کنند 
در قالب خیریه و کمک به آموزش و پرورش،کمک 
به مدرســه سازی و... پول هایی جابجا می شود که 
تحت نظارت هیچ نهادی قرار ندارد؛ در واقع پشــت 
پرده مافیای کنکور پول شویی هایی انجام می شود که 
البته به شکل دیگری استفاده می شود، حتی افرادی 
 که در این مراســم خیریه شرکت می کنند با هدایای 
مختلــف و امکاناتی که داده می شــود و یا حتی با 
سهام دار شــدن در کتاب ها این افراد را راضی نگه 
می دارند و کســی هم نیســت که به آن ها معترض 
شــود.این کارشناس آموزشی می گوید: کتاب های 
درسی یا خوب نیستند که نیاز به کتاب های کنکور 
و کمک درســی داریم، یا اینکه خوب هستند و در 
کنار آن اینها هم منتشــر می شوند؛ اگر کتاب های 
درســی خوب هستند که نیازی به کتاب های کمک 

درســی نداریم، اگر خوب نیســتند که باید اصلاح 
شوند.نیک نژاد ادامه می دهد: این موضوع به تعبیری 
اســتخوان لای زخم گذاشتن است و نمی خواهند 
کتاب ها بــه روز و کارآمد باشــد و کارکردعملی 
داشته باشد تا کتاب های کمک درسی از این بهانه 
و خلأ اســتفاده کنند.وی ضمن بیان این که مافیای 
کنکــور با توانایی و رانتی که پول در اختیارشــان 
قرار می دهد به راحتی می توانند در این خصوص 
به شکل های قانونی رایزنی کنند، می افزاید: زمینه 
این دور زدن قانــون و توجیه قانونی را آن فضای 
نامشخص و شبه قانونی ایجاد می کند که در قوانین 
و ســاختارهای آموزش و پرورش،آموزش عالی و 
 سازمان سنجش وجود دارد و این امکان را به آن ها 
می دهد که از روزنه های شبه قانونی استفاده کنند.
وی با اشــاره به اینکه راه ورود این منافع اقتصادی 
برای دولت، آموزش عالی،ســازمان ســنجش و 

 آمــوزش و پرورش اســت، ادامه مــی دهد: این 
دســتگاه ها از این طریق پول به دست می آورند، 
اینکــه برخی عنوان می کنند نمــی توانیم با آن ها 
 مقابله کنیم صحیح نیســت، درستش این است که 
نمــی خواهند با آن ها مقابله شــود، چراکه از این 
طریق منافع اقتصادی به دســت مــی آورند.وی 
تأکید می کند: کنکور در کنار دیگر مفســده ها در 
آموزش و پرورش وجود دارد و نمی خواهند با آن 
مقابله شود، چرا که یک منبع و گذر درآمدی برای 
 دولت و البته نهادهای دیگر اســت؛ وقتی در پیک 
 برنامه های تلویزیونی و مثلًا یک ســریال پربیننده 
 تبلیغ   کتاب های آموزشی و مؤسسات کنکور و... انجام 
می شود و رقم های هنگفت و باور نکردنی در این 
بین جابجا می شود،این یعنی نمی خواهند با مافیای 
کنکور مبارزه کنند.به گــزارش قدس آنلاین ؛ وی 
خاطرنشــان می کند: یکی از مهم ترین بخش های 
سودآوری برای صدا و سیما همین تبلیغات کنکور، 
کتاب های کمک درســی و مافیای آموزشی است؛ 
اگر قرار باشــد با کنکور مبارزه شود با صدا و سیما 

چه باید کرد ؟

یک کارشناس آموزشی: 

نمی خواهند با مافیای کنکور مبارزه کنند؟

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

اجتماعی

 03:32:34 اذان صبح
04:57:36 
11:41:17 
18:25:15 
18:43:06 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:50:05 اذان صبح
05:20:22 
12:11:40 
19:03:19 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 03:49:09 اذان صبح
05:16:14 
12:03:02 
18:50:09 
19:08:22 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:07:23 اذان صبح
04:35:11 
11:23:02 
18:11:12 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 03:40:04 اذان صبح
05:07:59 
11:56:01 
18:44:21
19:02:43 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:19:49 اذان صبح
04:48:41 
11:38:02 
18:27:43 
18:46:14 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:47:38 اذان صبح
05:15:07 
12:00:15
18:45:44
19:04:03

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:25:14 اذان صبح
04:56:25 
11:48:53 
18:41:41 
19:00:36 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 18:29:32 اذان مغرب 19:22:05 اذان مغرب اذان مغرب

   گروه اجتماعی //  معاون پرســتاری 
وزارت بهداشت ضمن تشریح جزئیات 
استخدام پرســتاران در آزمون جدید 
این وزارتخانه و با اشاره به معضل کمبود 
پرستار در کشور، گفت: نزدیک به ۷0 
هزار نفر کمبود نیروی پرستاری در تمام 
بخش ها وجود دارد تا به عدد استاندارد 

مورد نیاز در این بخش برسیم. 
   دکتــر عباس عبادی دربــاره آخرین 
وضعیت استخدامی پرستاران، گفت: 25 
هزار نفر مجوز استخدامی پیگیری شده 
اســت که از این تعداد 50 درصد ســهم 
گروه پرستاری است و 8880 نفر پرستار 
مســتقیم در بخش درمان، ۳500 نفر در 
اورژانس های پیش بیمارســتانی و 270 
نفر همکار بهیار در این دوره بعد از سال ها 
استخدام خواهند شد.او تاکید کرد: موضوع 
تبدیل وضعیت پرستاران همچنان به قوت 

خود باقی اســت و پیگیر آن هستیم اما، 
همکارانی که در دوره کرونا در کنار مردم 
ایستادند می توانند از امتیازات ویژه ای در 
این بخش استفاده کنند که در کارگروه های 
مربوطه، سطح بندی و امتیاز بندی در حال 

انجام است.
وی در پاســخ به این سوال که آیا مجوز 
استخدام های اخیر می تواند برطرف کننده 
کمبود پرستار در کشــور باشد یا خیر؟، 
توضیح داد: با توجه به توسعه تخت های 
بیمارستانی بویژه در دو سال گذشته این 
تعداد نیرویی که جذب می شود در بهترین 
حالت شــاید بتواند جبران کننده نیرو به 
ازای تخت های جدید باشد و این درحالی 
است که ســالانه تعدادی از همکاران هم 
بازنشست می شوند.عبادی با تاکید بر اینکه 
جذب نیروی جدیــد تنها کمک می کند 
که کمبود پرســتار عمیق تر نشود، اظهار 

کرد: همچنان باید فضای استخدام بیشتر 
فراهم باشــد، در این زمینه امیدواریم به 
زبان مشترک با سازمان های فرا وزارتی 
برسیم که درک کنند مردم از کمبود نیروی 
پرســتاری آسیب می بینند؛ بنابراین برای 
صیانــت از حقوق مردم خواهش می کنم 
سازمان امور استخدامی و سازمان برنامه 
و بودجه با وزارت بهداشت همکاری کند 
تا جذب حداکثری نیــرو در این بخش 
اتفاق افتد.وی با بیان اینکه در حال حاضر 
میانگین کشوری پرستار به تخت 0.95 
است، تصریح کرد: در برخی مناطق این 
عدد از 0.۶ تا 1.2 متغیر است؛ اما استاندارد 
ما 1.8 اســت که فاصله قابل توجهی با 
تعداد موجود دارد؛ در واقع نزدیک به 70 
هزار نفر کمبود نیروی پرستاری در تمام 
بخش ها وجود دارد تا به عدد استاندارد 
مورد نیاز برسیم.معاون پرستاری وزارت 

بهداشت،  تاکید کرد: البته در حال حاضر 
70 هزار نفر پرســتار هم برای استخدام 
وجود ندارد. در خیلی از مناطق کشــور 
مانند شهر تهران وقتی فراخوان استخدام 
زده می شــود حتی داوطلبی وجود ندارد 
امــا در برخی مناطق تراکم پرســتاران 
فارغ التحصیل را داریم و این عدم تعادل 
هم یکی از نکات آسیب زا است.به گزارش 
ایسنا ؛ وی در خاتمه با اشاره به نزدیکی به 
برگزاری انتخابات سازمان نظام پرستاری 

نیز بیان کرد: سازمان نظام پرستاری یک 
دستاورد حرفه ای است که مرهون زحمات 
همکاران ما در ادوار گذشته بوده است و 
بنده مشارکت حداکثری همکاران  تاکید 
پرستار اســت تا همکاران موثر شانس 
حضور در هیئت مدیره ها و شورای عالی 
سازمان را داشته باشند و این سازمان نیز 
به حرفه مند شدن رشته پرستاری و ایفای 
حقوق مردم در جهت دریافت خدمات با 

کیفیت پرستاری کمک کند.

کمبود 7۰ هزار نیروی پرستاری در کشور
طالع بینی

گروه اجتماعــی // معاون بازنشســتگی اداره کل 
مستمری های ســازمان تامین اجتماعی درباره نحوه 
محاسبه مستمری بازنشستگی در تامین اجتماعی برای 

بیمه شدگانی با سنوات بالاتر از ۳۵ سال توضیح داد.   
  حســینعلی میرزایی در پاسخ به این ســوال که »چرا 
مســتمری بازنشســتگی افرادی که بیش از ۳5 ســال 
خدمت می کنند تنها تا ۳5 روز حقوق محاسبه و پرداخت 
می شــود؟« اظهار کرد: ما هیچ کــس را اجبارا و به زور 
بازنشســته نخواهیم کرد، بلکه پس از ارائه درخواست 
شخص بیمه شده اقدامات لازم برای بازنشستگی صورت 
می پذیرد.وی افزود: طبق ماده 7۶ قانون تامین اجتماعی 
اگر فردی شــرط سن و ســابقه را احراز کند، می تواند 
درخواست بازنشستگی بدهد و هیچ کس نمی تواند بگوید 
حتما باید در این تاریخ بازنشسته شوی.معاون بازنشستگی 
اداره کل مستمری های سازمان تامین اجتماعی با اشاره 
 به اینکه سن بازنشســتگی برای مردان ۶0 و برای زنان
 55 سال است گفت: در ماده 78 قانون تامین اجتماعی 
آمده است که اگر بیمه شده پنج سال بالاتر از سن قانونی 
داشــته باشــد، از این تاریخ به بعد، اگر شرط سابقه را 
هم داشته باشــد کارفرما می تواند برای وی درخواست 
بازنشســتگی کند.میرزایی ادامه داد: در غیر این صورت، 
نمی توانند به فرد بگویند که اجبارا بازنشسته شو. ما اکنون 
در مناطق نفتی افرادی را داریم که در زمان بازنشستگی تا 
45 سال هم سابقه خدمت داشته اند. درست است که تا ۳5 
روز حقوق بیشتر برای افراد محاسبه نمی شود، اما دستمزد 
و میانگین دوسال پایانی خدمت افراد در هرسال متفاوت 

است و در نهایت حقوق بیشتری دریافت می کند.  

معاون بازنشستگی
 اداره مستمری های تامین اجتماعی تشریح کرد

نحوه محاسبه مستمری بازنشستگی 
با بیش از ۳۵ سال خدمت

فروردین :
اگرچه دوســت دارید در میان دوســتان تان باشید و 
لذت ببرید، اما شــرایط طوری رقم خورده که باید از 
جمع خارج شوید و پیشاپیش همه حرکت کنید. به نظر 
می رســد که سرشار از انرژی هستید و زبانتان هم کمی تند و تیز شده 
است، اما نباید به دیگران نیش و کنایه بزنید. حواس تان باشد که صریح 
برخــورد نکنید، حداقل قبل از این که حرفــی بزنید به آن فکر کنید. 
لحن تان را نرم تر کنید تا دیگران مجبور نشوند وقتی صحبت می کنید 

گوش های شان را بگیرند و سعی کنند حرف های تان را نشنوند .
  اردیبهشت :

 مطمئناً اگر کســی به شــما زخم زبان بزند خوشحال 
نمی شــوید، اما معمولاً سعی می کنید که در جواب از 
خودتان دفاع کنید. نکته این جاســت که امروز به راحتی نمی توانید 
از این ســپر دفاعی استفاده کنید. گاهی اوقات بهتر است خشم تان را 
پنهان کنید و رد شــوید. به خاطر داشته باشید که این حرکت شما به 
معنی بزدلی یا ضعیف بودن نیست، بلکه نشانه ی دانایی شماست. اگر 
 خشم بگیرید، فقط همه چیز پیچیده تر خواهد شد و دیگر چیزی تحت 

فرمان تان نخواهد بود .
  خرداد :

امروز باید گوش به زنگ باشید، یعنی حواس تان باشد 
طوری رفتار نکنید که دیگران را مورد تهاجم قرار دهید. 
به نظر خودتان بســیار منطقی هستید، اما ممکن است 
کسی از راه برسد و به شما بگوید که هیچ کدام از ایده های تان شدنی 
و ممکن نیستند. مجبور نیستید همه ی جزییات را توضیح دهید، سعی 
کنید با لحن تان نرم تر سخن بگویید و کمتر حرف بزنید. لزومی ندارد 
برای این که منظورتان را برسانید از جملات طولانی استفاده کنید، اما 

کمی طول می کشد تا کاملًا درک تان کنند .
  تیر :

امروز دیگران را بسیار متعجب خواهید کرد، زیرا تصمیم 
گرفته اید که برای رســیدن به اهداف تان با تمام نیرو 
بجنگید. شاید حس کنید که دل تان می خواهد به نظرات دیگران هم 
گوش دهید، اما وقتی حرف های شان را شنیدید ممکن است واکنش 
بدی نشان دهید. پس سعی کنید از شدت رفتارتان کم کنید و حرف تان 
را با لحن نرم تری منتقل کنید. اختلاف نظرها را یک باره نادیده نگیرید، 

کمی بیشتر دقت کنید و از صمیم قلب حرف بزنید .
  مرداد :

معمولاً ســعی می کنید افکار خلاقانه ای را که در سر 
دارید با دیگران در میان بگذاریــد، اما امروز این قدر 
انرژی مثبت در اطراف تان جریــان دارد که نمی دانید چه وقت باید 
دست از حرف زدن بکشــید. آن قدر اعتماد به نفس تان بالا رفته که 
ممکن است نزدیک ترین دوستان را با گستاخی برنجانید. باید بدانید 
 که در حال حاضر هرچه می گویید مهم تر از آن چه در واقعیت هست 
به نظر می رسد. به جای این که به خودتان مغرور شوید بهتر است کمی 
فروتنی نشان دهید. همه ی این ماجراها را برای روز دیگری بگذارید !

 شهریور :
حالا که به نقطه ی حساس یک رابطه نزدیک شده اید، به 
نظر می رسد که احساسات حاکم بر این رابطه به تدریج 
رنگ می بازند. ممکن اســت افکار منفی ناگهان هجوم بیاورند و بعد 
فروکش کنند، اما سکوتی که حس می کنید به این معنی نیست که همه 
چیز خوب پیش می رود. جلوی خشم تان را بگیرید تا چیزی نگویید 
که بعد پشیمان شوید. تا زمانی که بر خودتان مسلط نشده اید باید این 
انرژی های پــر جوش و خروش را از اطراف تان دور کنید. راه حلی 
که به شما توصیه می شود بسیار ساده است، فقط این که رویکردتان را 

تغییر دهید و به صدای قلب تان گوش کنید .
 مهر :

آدمی هستید که معمولاً باعث شادی دیگران می شود، 
اما مشکل این جاســت که گاهی زیاده روی می کنید، 
یعنی حاضرید که خودتان را نادیده بگیرید تا هر طور شــده دیگران 
را خوشــحال کنید. امروز ممکن است ناگهان حرفی بزنید که اصلًا به 
عواقب آن توجه نکرده اید. قصدتان این نیســت که کسی را ناراحت 
کنید، اما باید برای خودتان هم وقت بگذارید. پس سعی کنید مرزهایی 
را برای روابط تان درنظر بگیرید که در آینده چنین مشکلی پیش نیاید .

 آبان :
امروز ترغیب شــده اید که پــروژه ی کاری جدیدی را 
شروع کنید. متأســفانه ممکن است تمام کردن کاری که 
به دست گرفته اید دشوار باشد، زیرا برای به سرانجام رساندن آن باید 
انرژی کافی داشته باشید، اما به نظر می رسد که بخشی از انرژی شما 
به خاطر کسانی که در کارتان اختلال ایجاد می کنند هدر می رود. بهتر 
 اســت از دوستان یا خانواده ی تان بخواهید که کمک تان کنند یا اگر 
نمی خواهند کمک کنند حداقل جلوی پای تان سنگ نیندازند. بدانید که 

اگر تمرکز کنید هر کاری ممکن خواهد شد .

   آذر :
شرایطی که اکنون در آن قرار دارید بسیار حساس به نظر 
می رسد، اما نباید از دیگران انتظار داشته باشید که همه 
کارهای شان را کنار بگذارند و با شما همدردی کنند. اگر سعی کنید بر 
چیزی که فقط برای شما اهمیت دارد پافشاری کنید، ممکن است صبر 
دوســتان تان لبریز شود. ایده های بسیاری در سرتان می چرخند، اما 
نمی توانید تصمیم بگیرید که کدام شان بهتر و دست یافتنی ترند. سعی 
کنید به هیچ ایده ای دل نبندید، مگر این که با گذشت زمان به درستی 

آن پی ببرید .
 دی :

از این که قــدرت تان را به کار بگیرید حس خوبی به 
شما دســت می دهد، اما امروز ممکن است از حدتان 
تجاوز کنید. شــاید اعمال قدرت آن قدر وسوسه ی تان کند که دیگر 
هدف اصلی خود را فراموش کنید. بدانید که موفقیت به این معنی نیست 
که بتوانید همه چیز را تحت سلطه ی خود درآورید، بلکه دستیابی به 
اهداف تان نیازمند مشارکت و نوآوری است. به خاطر داشته باشید که 

کلیت یک چیز از اجزای سازنده ی آن مهم تر است .
   بهمن :

افکار مثبت می توانند بیش از هر چیز دیگری ترغیب 
کننده باشند، اما امروز ممکن است در این مثبت نگری 
زیاد روی کنید. اگر خوش بینی کورکورانه نشان دهید، دیگران حس 
خواهند کرد که قدرت تشــخیص حقایــق را ندارید، در نتیجه دیگر 
باورتان نمی کنند. پس سعی کنید واقعیت ها را فراموش نکنید و حقایق 
را در ذکر جزییات لحاظ کنید. درست است که همه دوست دارند خبر 

خوش بشنوند، اما مهم تر این است که واقعیت را بدانند . 
  اسفند : 

تصمیم گرفته ایــد که راهکارهای جدیــدی را به کار 
 ببندید تا شــاید اوضــاع مالی تان تغییر کنــد. به نظر 
می رســد که ایده های اقتصادی جالبی دارید، اما نمی دانید که کدام 
یک شــدنی و ممکن هســتند. اعتماد به نفس تان را حفظ کنید و از 
دیگران بخواهید حمایت تان کنند. به توصیه های کسی که مورد اعتماد 
 شماســت توجه کنید تا بتوانید درســت ترین و منطقی ترین مسیر را 

تشخیص دهید .
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گروه گــزارش // درحالیکه روزبه روز قیمت 
مسکن در بندرعباس حبابی تر شده و مردم 
نه تنهــا از خرید خانه ناامید شــده اند که 
بسیاری از آنها حتی توان رهن واجاره را هم 
ندارند و سال به سال ودیعه و اجاره افزایش 
غیرمنطقی داشته و صاحبخانه ها شرایط را بر 
مستاجران سخت تر می کنند که از آن طرف 
طرح نهضت ملی مسکن در شهر بندرعباس 
همچنان بلاتکلیف مانده و کلنگ این طرح به 
زمین نخورده  و کلنگش در وعده مسئولان 

گم شده است.
مناطــق  از  از مســتاجران  بســیاری      
 مناسب تر شــهر به مناطق حاشــیه ای و 
بافت های فرسوده وسونتگاه های غیررسمی 
رفتند و اجاره نشین شدند ودر چند سال اخیر 
با افزایش پول پیش و اجاره در این مناطق، 
برخی از مســتاجران مجبور شدند بصورت 
اشتراکی، خانه ای را در محلات اجاره کنند و 
اکنون با افزایش سرسام آور دو تا پنج و شش 
برابری پیش پرداخت خانه و اجاره، برخی از 
مستاجران حتی توان اجاره نشینی در محلات 
را هم ندارند و درمانده شده اند.دولت سیزدهم 
وعده اجرای طرح نهضت ملی مسکن را داد 
و بندرعباسی ها هم خوشحال و امیدوار شدند 
که با اجرای این طرح، آنها نیز خانه دار شوند 
ومستاجری شان تمام شود. جوانان زیادی هم 
با خودشان گفتند اگر که مشکل مسکن شان 
حل شود، می توانند برای ازدواج اقدام کنند. 
اما از همان ابتدای شروع طرح و ثبت نام از 
متقاضیان در طرح نهضت ملی مســکن، در 
بندرعباس سازناکوک را مسئولان و متولیان 
مربوطه نواختند . نام بندرعباس در ســامانه 
ثبت نام در مهر 1400 قرار نگرفت و اعلام 
شد بندرعباسی ها فقط می توانند در شهرک 
علوی در 50 کیلومتری غرب بندرعباس ودر 
نزدیکی بندر خمیر ثبت نام کنند که با اعتراض 
مردم، رسانه ها، نمایندگان مجلس، امام جمعه 
بندرعباس و حتی اســتاندار هرمزگان و...، 
مکان اجرای طرح به داخل شهر بندرعباس 
منتقل شد و اســتاندار هرمزگان و مدیرکل 

جدید راه وشهرسازی بارها اعلام کردند که 
به زودی کلنگ اجــرای این طرح با الحاق 
اراضی مورد نیاز به زمین زده می شــود و 
بیش از یک ســال از آن وعده ها می گذرد 
و کلنگی زده نشده است. اراضی مازاد ادارات 
هم برای اجرای این طرح ملی در بندرعباس 
واگذار نشــد. اخیرا هم اعلام شد که بزودی 
15 هزار واحــد در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن در بندرعباس کلنگ زنی می شود که 
مشخص نیست این وعده کی محقق شود و 
مردم این وعده ها را زیاد شنیده اند و منتظر 
عمل هستند. اگر که نهضت ملی مسکن در 
بندرعباس در سال 1400 اجرایی شده بود، 
سال 1402، این واحدها به مرور تحویل داده 
شده بود واز همان سال حباب قیمت مسکن 
 ورهن واجاره اینقــدر باد نمی کرد که بنظر 
می رسد مافیا و دلالان و نفوذی ها اجازه آغاز 
پروژه را ندادند تا همچنان بتوانند به سودهای 
بادآورده دست یابند وخون مردم را در شیشه 
کنند. مستاجران دیگر تاب وتوان پرداخت 
این مبالغ سنگین اجاره و پول پیش را ندارند. 
چنــد روز قبل هم برخی از شــهروندان از 
خانواده ای گفتند که نتوانسته بود اجاره اش را 
پرداخت کند و بالاجبار روبروی حرم امامزاده 
سیدمظفر )ع( بندرعباس چادرنشین شده بود 
که این موضوع را به مسئولان منعکس کردیم 
و خواستیم برای رفع مشکل شان اقدام کنند. 
درصورتیکه اقدام اساسی صورت نگیرد و با 
این شرایط سخت اقتصادی واز طرفی دیگر 
افزایش اجاره و رهن، مســتاجران زیادی 
 خانه به دوش می شوند. برخی از مستاجران 
می گویند صاحبخانه هــم پول پیش خانه 
و هم اجاره شــان را افزایش داده اســت و 
 فشار زیادی بر آنها وارد می شود و درمانده 
 شده اند و از دولت تقاضا دارند زودتر طرح 
نهضت ملی مسکن را در بندرعباس شروع 
کنند تا با افزایش عرضه مسکن به تقاضاها 
پاسخ داده شود و قیمت های مسکن و رهن 

واجاره کاهش یابد.
   افزایش 5 برابری پیش پرداخت

  یکی از مســتاجران ساکن محله 22 بهمن 

بندرعباس که پول پیش خانه اش پنج برابر و 
اجاره اش هم دو و نیم برابر افزایش یافته است 
و با پیگیری های زیاد و رفتن پیش فرماندار 
بندرعباس و....، بالاخره بعد از چندین ماه و 
گذشتن از هفت خان رستم توانسته است از 
بانک وام بگیرد تا به صاحبخانه اش بدهد، 
می گوید : یک فرزند 5 ساله دارم که بیماری 
پوســتی دارد و حتی توان درمانش را ندارم 
 و بدنش ضعیف اســت. همســرم بیماری 
زمینــه ای دارد و دو فرزندم بدلیل عدم توان 
مالی برای غربالگری جنین و مادر را از دست 
دادم. کارگر هســتم و بدهی زیادی هم دارم. 
چرا دولت از مســتاجران حمایت نمی کند؟ 
چرا طرح نهضت ملی مسکن را در بندرعباس 
اجرا نمی کند؟  اگر این طرح اجرا شده بود، 
خانه ها هم ارزان تر شده بود و اجاره ها هم 

اینقدر بالانمی رفت.
   ناامید از یافتن خانه های جدید

   برخی از مستاجران هم که به بنگاه های 

املاک برای یافتــن خانه مراجعه کرده اند، 
 از یک طرف خانه زیــادی را برای اجاره 
نیافته انــد واز طرفی دیگر تعداد محدودی 
خانه هم که در بنگاه ها را به آنها معرفی شده 
است، پول پیش و اجاره بصورت وحشتناک 
و غیرقابــل باوری اعلام کــرده اند و هیچ 
نظارتی در این بخش وجود ندارد و کســی 
هم خود را در این بخش مسئول و پاسخگو 
نمی دانــد. آنها عدم اجرای هیچگونه طرح 
مسکن در دولت سابق و عدم اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن در بندرعباس در این ده 
سال را عامل افزایش نیاز به مسکن در این 
شهر بندری مهاجرپذیر می دانند که تقاضا از 
عرضه سبقت گرفته است و باعث شده است 
صاحبخانه ها و مشاوران املاک هر قیمتی 
را برای فروش و رهن واجاره ملک بگویند 
و کســی هم از آنها بازخواست نمی کند که 
 چرا این قیمت های نامتعارف حبابی را اعلام 
می کنند.اگــر در این دوســال واحدهای 

مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در شهر 
بندرعباس اجرا شده بود، بطور حتم وضعیت 
اینگونــه نبود و آرامش در بازار مســکن 
حکمفرما بود. اینکه اجرای این طرح در کش 
وقوس وعده ها مانده است و هیچ مسئولی 
هم خود را پاسخگو نمی داند و گویا اصلا 
نمی دانند مردم و مســتاجران چه شرایط 

سختی را دارند، جای تامل دارد.
  درآمد 

   شــهروندی دیگر می گوید پرسنل صنایع 
که حقــوق بالایی را دریافــت می کنند، به 
راحتی می توانند خانه را با هر مبلغی رهن 
 واجاره کننــد که این موضوع باعث افزایش 
اجاره بها در بندرعباس شــده است و مردم 
عــادی وکارگران نمی تواننــد با این قیمت 
های گران خانه اجاره کنند. وضعیت بگونه 
ای شده است که خانه در محلات حاشیه ای 
و بافت های فرســوده که در بارندگی سقف 
شــان مانند آبکش چکه می کند و سقف و 

دیوارشان موریانه دارد، اما اجاره شان بین دو 
تا سه میلیون اســت و ودیعه 5تا ده میلیون 
 تومانی را تا بیش از ده تا بیست برابر افزایش 
داده اند. شرایط بگونه ای شده است که دیگر 
توان پرداخــت هزینه های درمان، تحصیل، 
معیشــت و... هم نداریم. چرا کسی به فکر 

مستاجران نیست؟
   بلاتکلیفی مسکن ملی

  برخی از مستاجران هم که در طرح نهضت 
ملی مسکن ثبت نام کرده اند و امیدوار بودند 
 تا با اجرای این طرح از خانه به دوشــی و 
اجاره نشینی نجات یابند، بعد از گذشت این 
مدت طولانی، همچنان بلاتکلیف هســتند 
 و هر روز وعده اجــرای طرح را به زودی 
می شنوند و از این وعده های بی عمل خسته 
 شده اند. آنها می پرســند دولتی ها تا کی 
مــی خواهند فقط وعده دهنــد و مردم را 
چشــم انتظار نگه دارند و چرا این طرح در 
بندرعباس قفل شــده است؟ کلید این قفل 
در دستان کیســت؟ مشکل کجاست که در 
شــهرهای دیگر طرح شــروع شده است 
ودر بندرعباس شــروع نمی شود. برخی از 
متقاضیان از متولیان مســکن می خواهند 
اراضی را به خودشــان واگــذار نمایند تا 
بصورت ویلایی و یک طبقه مانند ســایر 
شهرها خانه های شــان را بسازند که هم 
ارزان تر برایشــان تمام می شود وهم زودتر 

ساخته می شود.
   یک پیشنهاد

   یک شــهروند بندرعباســی نیز پیشنهاد 
می دهد مسئولان استان سوم خرداد همزمان 
با آزادسازی خرمشــهر کلنگ احداث 15 
هزار واحد مسکن طرح نهضت ملی مسکن 
را در بندرعباس به زمین بزنند تا این خاطره 
خوش در ذهنش شان ماندگار شود و زودتر 
عملیات اجرایی این طرح ملی آغاز شــود 
و بیــش از این اجرای طرح به تاخیر نیفتد 
تا مردم به خانه دار شــدن امیدوار شوند و 
بخشی از مستاجران هم صاحب خانه  شوند 
وبخشی دیگر خانه هایی را ارزان تر بتوانند 

اجاره کنند.

درخواست بندرعباسی ها از دولت 

مستاجران نمی توانند خانه اجاره کنند ، کلنگ مسکن ملی را بزنید !
         علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

مصاحبه اختصاصــی // کودکی زمان طلایی 
برای ساخت و ایجاد و ثبت خاطرات  قشنگی 
است که می تواند یک عمر پشتوانه شخصیت 
هر فرد باشد، کودکی برهه ای رنگین در تمام  
زندگی است که با وقت گذاشتن برای  تعلیم  و 
تربیت کودکان  می توان دریچه هایی از دنیای 
پیرامون را به روی آنان گشود که هر کدام از 
آنان با درک خود می توانند مسیری برای خود 
انتخاب کنند و در آن راه قدم بردارند. با توجه 
به زندگی های روزمــره اکنون والدین کمتر 
فرصت می کنند برای فرزندان خود وقت کافی 
بگذارند و بتوانند استعداد ها  و توانایی های  
فرزندان خود را کشف و شکوفا سازند، بنابراین 
انتخاب محیط آموزشی مناسب و معلمی آگاه و 
دانا که با توجه به نیازهای جامعه، اطلاعاتی به 
روز داشته باشد، می تواند در  این مسیر یاری 
بخش خانواده ها باشد. در این شماره به سراغ 
ساناز سنگرزاده، مربی مهد کودکان رفتیم و با 

او به گفتگو نشستیم.
  سنگرزاده، بانویی جوان و پر انرژی است که 
با اندکی  معاشرات با او متوجه  می شوید که 
از بودن در کنار کودکان بســیار لذت می برد، 
سانازسنگرزاده  که اکنون بیش از 4سال سابقه 
مربی گری کودکان را دارد، می گوید: از کودکی 
آرزو داشته که روزی مربی مهدکودک شود و 
امروز خوشحال است که  توانسته به یکی از 
هزاران آروزی خود برسد.ســنگرزاده  اعتقاد 
دارد آروزهــای دوران کودکی نیز می تواند 
مسیر و شخصیت زندگی افراد را مشخص کند، 

او تأکید می کند که انسان در هر سنی باید برای 
رسیدن به آروزهایش تلاش کند و می گوید 
دو تــا از مهمترین آروزهایم کار با کودکان و 
شیرینی پزی بوده اســت که در هر دو زمینه 
توانسته با گذراندن دوره های لازم ورود پیدا 
کند. وی می گوید: حتی روزی آرزو داشــته 
که آتش نشــان شود و بعد از آن در زمانی که 
شرایطش به وجود آمد دوره های آتش نشانی 
را گذرانده اســت  و اکنون فکر نجاری و کار 
با چوب را در ســر می پروراند.  با همه اینها 
همچنان کودک درونش فعال است و با عشق 
و علاقه ای وصف نشدنی  به وقت گذرانی با 

کودکان مشغول است.
دریا : خودتون رو معرفی کنید.

  اینجانب ساناز سنگرزاده متولد سال 1۳۶9 
اهل شهر زیبای بندرعباس هستم وتحصیلات 
خود را در مقطع کارشناســی ارشــد رشته 

معماری به اتمام رساندم.
دریا : چند ســال تجربه مربی گری و کار با 

کودک را دارید؟
  از ســال 1۳97 تاکنون  افتخار فعالیت در 

حوزه ی کودک و نوجوان را  دارم.
دریا : چطور به این حوزه علاقه پیدا کردید؟

  مانند هر فرد دیگری که  از کودکی رویایی 
در سر دارد من هم رویای معلم شدن را داشتم 
،  علاقه من به یادگیری و آموزش یافته هایم 

به دیگران با بزرگتر شــدن پرنگ تر شــد . 
همچنین بزرگ شدن در خانواده ای فرهنگی 
نیز در علاقه بنده به آموزش تاثیر گذار بوده 

است.

دریا :برای ورود به این زمینه چه مراحلی را 
طی کردید؟

  بعد از فارغ التحصیلی از دانشــگاه با کسب 
تجربه کارآموزی، تحقیق در زمینه نشــر و 
آموزش کــودک و نوجوان، کســب مدرک 
مربیگری  وزارت علوم،تحقیقات و فناوری، 
همچنین کسب مدرک مربی گری از آکادمی 
بین المللی لگوی آموزشــی تهران در نهایت 

وارد عرصه آموزشی شدم.
دریا : بهترین تجربه یا خاطره از حضورتان 

در کنار کودکان را برایمان بگویید.
  هــرروزِ من در دنیای پاک کــودکان پر از  
خاطرات شــیرین  و زیبا بوده  اســت،یکی 
از  این خاطرات مربوط به روزی  اســت که 
 از بچه های کلاسم خواســتم به وسیله لگو  
سازه ای بسازند که به کمک آن دنیای بهتری 
داشته باشــیم، یکی از بچه های کلاس یک 
جعبه ساده با یک دکمه ساخته بود وقتی از او 
پرسیدم که این جعبه چگونه می تواند دنیا را 
جای بهتری کند، گفت: من یک دستگاه ساختم 
که با زدن این دکمه و به وسیله لیزر یک دیوار 

 نامرئی دور دنیا درســت می شــود و باعث
می شود مردم از جنگ و سیل و زلزله و.. در 
امان بمانند. باید بگویم که درک و تصویر ذهنی 
یک کودک 4 ساله از دنیای پیرامون خودش 

برای من بسیار زیبا  و با ارزش بود. 
دریا :چه توصیه ای برای افرادی که مثل شما 
علاقه به کار با کودکان را دارند و می خواهند 

روزی جای شما باشند،دارید؟
  معلمــی یکی از ارزشــمندترین و مهمترین 
مشــاغل دنیاست و هنر آموختن مهارت های 
زندگی به نسل های آینده است،توصیه من به 
افراد علاقه مند به این حوزه این است که با در 
نظر گرفتن حقوق و مزایای بسیار پایین معلمی 
نســبت به مشاغل دیگر تنها اگر عاشق دنیای 
پاک کودکان هســتند و می خواهند در مسیر 
موفقیت به آنها کمک کنند وارد این حوزه شوند.
دریا : به نظر شما مهمترین مقوله در زمینه 

کار با کودکان چیست؟
  به نظــر بنده مهمترین مقولــه در زمینه ی 
کار با کودکان آمــوزش  مهارت ها از طریق 
بازی است، همچنین همراهی کردن آنها با به 
کارگیری ابزار و آموزش درســت در مسیر 

رشد، شکوفایی و خلاقیت کودک نکته بسیار 
حائز اهمیت می باشد.

دریــا :به عنوان فردی کــه رابطه خوبی با 
کــودکان دارد و به نوعــی درک بالایی از 
نیازها و خواســته های کــودکان دارد،چه 

توصیه هایی برای والدین دارید؟
والدین نقش بسیار کلیدی و مهمی در آموزش 

و شکل گیری شــخصیت کودک خود دارند، 
همچنین کودکان در فرایند رشــد و یادگیری 
نیاز به تشویق، تایید  و کسب اعتماد از سوی 
والدین دارند، پس هــرروز زمان کافی برای 
حــرف زدن و بازی کردن بــا کودکان خود 
بگذارید، حتی اگر وقت ندارید زمان کوتاهی 

را با آنها سپری کنید.
دریا :در زمینه شغلتان چه هدف و یا آرزویی 

را دنبال می کنید؟
  آرزو و هدف من بــه عنوان یک معلم این 
است که بستری امن برای آموزش و شکوفایی 

کودکان امروز که گنجینه فردای کشــورمان 
هستند،فراهم کنیم تا جامعه ای بهتر را برایشان 

بسازیم.
دریا :کلام آخر؟

  کودکی  بهترین زمان شکل گیری خلاقیت 
است، خانواده ها  باید برای رنگین نگه داشتن 
دنیای رنگین کمانی کودکان نسبت به شکوفایی 
 و رشــد خلاقیت کودکان حســاس باشند و 

برنامه ریزی داشته باشند.

شهروندان عدم اجرای هیچگونه طرح مسکن در دولت سابق و عدم اجرای طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس 
در این ده ســال را عامل افزایش نیاز به مســکن در این شــهر بندری مهاجرپذیر می دانند که تقاضا از عرضه 
سبقت گرفته است و باعث شده است صاحبخانه ها و مشاوران املاک هر قیمتی را برای فروش و رهن واجاره 

ملک بگویند و کسی هم از آنها بازخواست نمی کند که چرا این قیمت های نامتعارف حبابی را اعلام می کنند

,,

gmail.commaryammonsef000 @

ساناز سنگرزاده مربی کودکان در مصاحبه با روزنامه دریا : مریم منصف/ دریا

والدین نقش کلیدی در آموزش و شکل گیری شخصیت کودک دارند

مهمتریــن مقوله در زمینه ی کار 
با کــودکان آموزش  مهــارت ها 
از طریــق بازی اســت، همچنین 
همراهی کردن آنها با به کارگیری 
ابزار و آموزش درست در مسیر 
رشد، شکوفایی و خلاقیت کودک 
نکته بسیار حائز اهمیت می باشد

,,

,,

والدین نقش بسیار کلیدی و مهمی در آموزش و شکل گیری شخصیت کودک خود دارند، همچنین کودکان در فرایند رشد و یادگیری نیاز به تشویق، تایید  و کسب اعتماد 
از سوی والدین دارند، پس هرروز زمان کافی برای حرف زدن و بازی کردن با کودکان خود بگذارید، حتی اگر وقت ندارید زمان کوتاهی را با آنها سپری کنید

کودکی  بهترین زمان شکل گیری 
خلاقیــت اســت، خانــواده ها  
باید برای رنگین نگه داشــتن 
دنیــای رنگین کمانــی کودکان 
نســبت به شــکوفایی و رشد 
 خلاقیت کودکان حساس باشند 

و برنامه ریزی داشته باشند


